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VADOVO ŽODIS 

 

Biržų technologijų ir verslo mokymo centro (toliau – Centras) vizija - moderni, atvira kaitai 

ir naujovėms profesinio mokymo įstaiga. Čia sudarytos puikios sąlygos asmenims įgyti 
kvalifikaciją, ugdomas savarankiškas ir atsakingas žmogus, gebantis savo žiniomis ir  pasiekimais 
kurti asmeninę bei šalies gerovę. 

2021 m. rugsėjo 1 d. Centre mokėsi 704 mokiniai (iš jų gimnazijos skyriuje – 298 (iš jų I g. 
kl. – 21, II g. kl. - 33). Mokymas Vykdomas pagal 28 modulines profesinio mokymo programas 

(iš jų 22 pirminio ir 6 tęstinio profesinio mokymo programos) 4 profesinio mokymo programos 

skirtos specialiųjų ugdymosi poreikių turintiems mokiniams. Programų vykdymo trukmė nuo 1 m. 

iki 3 m. 2021 m. plečiant profesijų pasiūlą specialiųjų poreikių mokiniams, parengtos ir 

įgyvendinamos naujos Duonos ir pyrago gaminių kepėjo bei Dekoratyvinio apželdinimo 

darbuotojo padėjėjo profesinio mokymo modulinės programos kartu su socialinių įgūdžių 
programa. Licencijuotos  socialinio darbuotojo padėjėjo ir dekoratyvinio apželdinimo darbuotojo 
padėjėjo profesinio mokymo modulinės programos. 2021 m. užimtumo tarnybos įsidarbinimo 
barometro duomenimis visų Centre ruošiamų  MPMP specialistų įsidarbinimo galimybės yra 
didelės arba vidutinės ir atitinka Lietuvos, Panevėžio regiono darbo rinkos bei Biržų rajono 
poreikius.  

Centre veikia gimnazijos skyrius, turintis  I-IV gimnazijos klasių mokinius. Abiturientai 

gerai laikė valstybinius brandos egzaminus- esame ketvirti (2021 m. „Reitingų“  žurnalo 
„Profesinių mokyklų reitingai pagal akademinius pasiekimus“ skiltyje). Organizacijos 

gyvybingumą rodo tai, kad mokinių,  pasirinkusių profesinio mokymo programas, skirtas kartu su 
profesija įgyti vidurinį išsilavinimą  (III-IV gimnazijos klasių mokinių dalis) žymiai viršija bendrą 
Panevėžio apskrities bei šalies vidurkį ir sudaro 42,3% (2020 m. apskrities vidurkis – 28,2 % 

respublikos vidurkis – 24,7 % ).   

 Didelis dėmesys skiriamas asmenybės ūgčiai: integruojant bendrąsias kompetencijas į 
profesinio mokymo programas, užtikrinant galimybę socialiai jautrių grupių mokiniams įgyti 
profesiją, plečiant akiratį pasinaudojant „Europos kultūros paso“  teikiamomis galimybėmis, 
vykdant projektus.  2021 m. Centras sėkmingai įgyvendina Europos socialinio fondo lėšomis 
finansuojamą projektą mokiniams iš socialiai jautrių grupių remti - „Turi profesiją - turi ateitį“,  
bet ir organizavo Vabalninko skyriuje stacionare vaikų vasaros stovyklą „Aktyvi vasara“, skirtą 5-

8 klasių mokinių mokymosi praradimams mažinti. Vaikų stovyklą finansavo Lietuvos Respublikos 
švietimo, mokslo ir sporto ministerija bei Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centras. 
Stovyklos veiklos vyko 8 dienas. Socialiai jautrių grupių mokiniai prioriteto tvarka  įtraukiami ir 

į Erasmus + projektų veiklas.  
2021 m. suderinta socialinio darbuotojo padėjėjo profesinio mokymo modulinė programa su 

Šiaulių valstybine kolegija. Dalis baigusiųjų  socialinio darbuotojo padėjėjo profesinio  mokymo 

modulinę programą pasinaudojo galimybe įgyti socialinio darbuotojo kvalifikaciją pirmosios 

pakopos profesinio bakalauro studijose. 

Centre nuolat ieškoma naujų mokymo formų ir būdų, populiarinama pameistrystės mokymo 
forma, siekiant padidinti jaunimo galimybes įsidarbinti, vykdomi mokymai sektoriniuose praktinio 

mokymo centruose,  įgyvendinamos tarptautinės stažuotės pagal Erasmus+ projektus, 

organizuojami profesinio meistriškumo konkursai, konferencijos.  
Vabalninko skyriuje vyko šios konferencijos:  
 1. „Socialinis darbas: nuo padėjėjo  iki profesionalo“, kurios tikslas buvo skatinti socialinio 

darbuotojo padėjėjo kvalifikaciją įgijusius specialistus siekti aukštojo išsilavinimo bei karjeros 
galimybių. 

2.  „Darbdavio ir profesinio  mokymo santykis dualinio mokymo sistemoje“, kurios metu 
pasidalinta vertingomis idėjomis ir įžvalgomis su valdžios, žemės ūkio sektoriaus darbdavių 
atstovais bei profesinio mokymo specialistais. 

 Įteisintas nuotolinis mokymosi proceso organizavimo būdas. 
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Siekiant sustiprinti profesinio  mokymo atitiktį darbo rinkos poreikiams, didelis skaičius   
mokinių praktinius įgūdžius įtvirtino sektoriniuose praktinio mokymo  centruose: Utenos 
regioniniame  profesinio mokymo centre, Marijampolės profesinio rengimo centre, Panevėžio 
profesinio rengimo centre, Šiaulių profesinio rengimo centre.   

2021 m. Centre ir Vabalninko skyriuje organizuoti penki respublikiniai profesinio 

meistriškumo konkursai:  būsimų žemės ūkio specialistų - „Ruošk ratus žiemą...2021“, kuriame 
Vabalninko skyriaus mokinys užėmė I vietą, nuotolinis respublikinis apdailininko profesinio 

meistriškumo konkursas ,,Paruošk ir nudažyk sieną kokybiškai“ (laimėta II vieta), respublikinis 

profesinių mokyklų socialinio darbuotojo padėjėjo specialybės moksleivių profesinio 
meistriškumo konkursas „Mano misija - padėti“ (laimėta III vieta), respublikinis automobilių 
mechaniko profesijos mokinių profesinio meistriškumo konkursas „Pasirinktos profesijos keliu - 

Jaunasis automechanikas 2021“ (laimėta III vieta) bei ekonomikos ir verslo žinių konkursas 
„Verslo žinios karjeros sėkmei -7“, kuriame šio skyriaus mokinė užėmė III vietą. 

Palaikomi glaudūs, dalykiški, paremti abipusiu bendravimu ir bendradarbiavimu santykiai 

su Biržų rajono savivaldybės vadovais, administracija (dėl mokinių priėmimo, profesinio 
orientavimo ir konsultavimo), seniūnijomis, kitomis Savivaldybės ir valstybės įmonėmis bei 
įstaigomis. 

2021 m. siekiant supažindinti mokinius su mokymosi galimybėmis Centre, sėkmingai vyko 
kontaktinis ir virtualus bendravimas bei bendradarbiavimas su Biržų ir kaimyninių rajonų bendrojo 
ugdymo  mokyklomis organizuojant integruotas pamokas/veiklas, susijusias su gilesniu rengiamų 
profesinio mokymo programų pažinimu.  

Stiprinant  bendradarbiavimą su darbdaviais ir socialiniais partneriais,  organizuojamos  

modulio „Įvadas į profesiją“ pamokos realioje darbo vietoje.  Darbdaviai ir socialiniai partneriai 
kviečiami dalyvauti kompetencijų vertinimo komisijose, profesinio meistriškumo konkursuose.  

Biržų rajono savivaldybė 2021 m. iš dalies finansavo Centro Vabalninko skyriuje vykusį 
respublikinį būsimų žemės ūkio specialistų profesinio meistriškumo konkursą „Ruošk ratus 
žiemą...2021“ iš Biržų rajono savivaldybės Kaimo rėmimo programos lėšų. 

Daug dėmesio mokykloje skiriama projektinei veiklai. Centras didžiuojasi, kad 2016 m. 
Europos Komisija Biržų technologijų ir verslo mokymo centrui  suteikė Erasmus+ profesinio 
mokymo mobilumo Chartiją už kokybiškai vykdytus tarptautinius projektus bei ilgalaikę 
tarptautiškumo strategiją. Covid-19 pandemija sutrukdė 100 proc. įgyvendinti „Erasmus+“ PM 
Chartijoje prisiimtus įsipareigojimus siekiant įgyvendinti tarptautiškumo strategijos pagrindinį 
tikslą - stiprinti tarptautinį bendradarbiavimą per tarpvalstybinį profesinio mokymo mobilumą 
(besimokančiųjų ir darbuotojų), gerinti profesinio rengimo kokybę ir atitiktį darbo rinkos 
poreikiams. 2020 m. spalio mėn. Europos Komisijai paskelbus konkursą Erasmus akreditacijai 

gauti bendrojo ugdymo, profesinio mokymo ir suaugusiųjų švietimo srityse, mokykla parengė 
ilgalaikę tarptautiškumo strategiją 2021-2026 metams, jai suteikta programos "Erasmus" 

profesinio mokymo akreditacija „2021-1-LT-01-KA-121-VET-000018875“  iki 2027 m. gruodžio 
31 d. Pagal „Erasmus" akreditacijų konkurso nuostatas bei atsižvelgiant į paskutines dvi pagal 
profesinio mokymo mobilumo chartiją įgyvendintų programos „Erasmus+" projektų galutinių 
ataskaitų įvertinimų vidurkį, įstaigai suteiktas „Pažangumo ženklas", kuris galios trejus metus. 
Baigtas įgyvendinti Erasmus+ projektas „Ugdyk karjerą su ERASMUS +”  Nr. 2019-1-LT 01-

KA116-060388.  Projekto ataskaita įvertinta 97 iš 100 balų. 
Sėkmingai įgyvendintas infrastuktūros plėtros ir modernizavimo projektas „Profesinio 

mokymo įstaigos Biržų technologijų ir verslo mokymo centro infrastruktūros plėtra“ Nr. 09.1.2-

CPVA-K-722-01-0021. Vykdomas infrastuktūros plėtros projektas  „Biržų technologijų ir verslo 
mokymo centro pastato, esančio Skratiškių g. 6, Biržai, modernizavimas“ Nr. 04,3,1-VIPA-T113-

02-0010. 

  Centro teritorijoje išplėtotas vaizdo kamerų tinklas, pakeista elektros instaliacija Centro 
bendrabutyje. Mokomojo korpuso, bendrabučio, valgyklos, mokomųjų dirbtuvių pastatai pritaikyti 

asmenims, turintiems judėjimo negalią: suremontuoti pandusai (4 vnt.), keltuvai  (2 vnt.), 
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mokomųjų dalykų kabinetuose pakeistos durys, pritaikytos neįgaliesiems, įrengti neįgaliesiems 
pritaikyti tualetai  (2 vnt.), bendrabutyje įrengti du (neįgaliesiems pritaikyti) gyvenamieji 

kambariai su tualetu, dušu. 
Įgyvendinti strateginius tikslus ir 2021 metų veiklos plane numatytus uždavinius nebuvo 

lengva dėl šalyje užsitęsusios  pandemijos, tačiau operatyviai reaguojant į situaciją ir priimant  
neatidėliotinus sprendimus, numatytos veiklos pagal galimybes buvo vykdomos, sunkumai 
įveikiami.  

Antrojo  karantino metu Centras toliau tęsė bendradarbiavimą su Biržų rajono savivaldybe 
dėl asmenų, kuriems buvo taikoma izoliacija, apgyvendinimas ir maitinimas Vabalninko skyriaus 

bendrabutyje.   

Centro veikla aktyviai viešinama, įdomiai ir patraukliai pristatoma visuomenei. Profesinio 
mokymo populiarinimui buvo sumontuoti profesionalūs videoklipai apie Biržų technologijų ir 
verslo mokymo centrą ir jame vykdomas profesinio mokymo programas bei tarptautinių stažuočių 
dalyvių sukurti profesinio populiarinimo filmukai apie stažuotes,  dalyvių pasirinktą profesiją.  

Profesijas pristatantys  reklaminiai klipai sulaukė didelio jaunų žmonių susidomėjimo. Jie buvo 

viešinti Centro Facebook paskyroje ir įvairių profesinio orientavimo veiklų metu bei publikuojami 

Biržų technologijų ir verslo mokymo centro YouTube paskyroje 
https://www.youtube.com/watch?v=h85d_5hu5K0.  Centras buvo  pristatomas leidiniuose „Kur 
stoti“, „Kuo būti“, rajono laikraščiuose „Šiaurės rytai“, „Biržiečių žodis“, regiono laikraštyje 
„Panevėžio kraštas“. Parengtas informacinis stendas apie Centre 2021-2022 m.m. vykdomas 

profesinio mokymo programas. Stendas paviešintas Biržų miesto viešose erdvėse. 
Virtualiai įsitraukta į ,,Atvirų durų“ savaitės ir „Europos profesinių gebėjimų savaitės“ 

iniciatyvas.  

Aiški, vienijanti, įkvepianti ir visiems puikiai žinoma vizija grindžiama sutartomis ir 
visiems suprantamomis vertybėmis, dialogo ir susitarimų kultūra. Lyderystė, pagrįsta 
pasitikėjimu, pagarba, įsipareigojimu ir įgalinimu, skatina imtis iniciatyvos, prisiimti atsakomybę 
už savo veiksmus, didina bendruomenės narių pasitenkinimo lygį ir pasididžiavimą Centru. 
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I  SKYRIUS 

DALININKAI 

 

Viešosios įstaigos dalininkai 2021 metų pradžioje ir pabaigoje: LR Švietimo, mokslo ir 
sporto ministerija. 

 

II SKYRIUS 

DARBUOTOJŲ SKAIČIUS METŲ PRADŽIOJE IR PABAIGOJE 

 

Darbuotojų skaičius 2021- 01- 01 -  125,  darbuotojų skaičius 2021- 12- 31 – 129. 

 

 

III SKYRIUS 

2019-2021 METŲ STRATEGINIO PLANO IR 2021 METŲ VEIKLOS PROGRAMOS 
ĮGYVENDINIMAS 

 

Viešoji įstaiga Biržų technologijų ir verslo mokymo centras įgyvendino 2019 - 2021 metų 
strateginį planą, patvirtintą Centro tarybos (kolegialaus valdymo organo) 2019 m. gruodžio 16 d. 

protokoliniu nutarimu NR. V6 - 6,  pagal sudarytą 2021 metų veiklos programą. 
 

PEST ANALIZĖ 

1. Politiniai veiksniai 

Biržų technologijų ir verslo mokymo centras įgyvendino 2019 - 2021 metų strateginį planą, 
patvirtintą Centro tarybos (kolegialaus valdymo organo) 2019 m. gruodžio 16 d. protokoliniu 
nutarimu NR. V6 -6,  pagal sudarytą 2021 metų veiklos programą vadovaujantis : 

• Lietuvos  Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos piliečių priimta 1992 m. spalio 
25 d. referendume); 

• Lietuvos Respublikos švietimo įstatymu Nr. I-1489, priimtu 1991-06-25;  

• Lietuvos Respublikos profesinio mokymo įstatymu VIII-450, priimtu1997-10-14; 

• Lietuvos Respublikos Seimo patvirtinta  2012-05-15  Valstybės pažangos strategija 

„Lietuvos pažangos strategija „Lietuva 2030“ Nr. XI-2015; 

• Lietuvos  Respublikos Seimo patvirtinta 2013 -12-23  Valstybinė švietimo 2013–2022 

metų strategija Nr. XII-745; 

• LR švietimo ir mokslo ministro ir LR Socialinės apsaugos ir darbo ministro „Dėl 
mokymosi visą gyvenimą užtikrinimo strategijos ir jos įgyvendinimo veiksmų plano“ 
2004-03-26 įsakymų  Nr. ISAK-433/A1-83; 

• LR Švietimo ir mokslo ministro „Dėl sektorinių praktinio mokymo centrų kūrimo 
koncepcijos patvirtinimo“ 2007-05-31įsakymu Nr. ISAK-1039; 

• Lietuvos Respublikos regionų plėtros 2000-07-20 įstatymu VIII-1889; 

• Valstybinių profesinių mokymo įstaigų, kuriose Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir 

sporto ministerija įgyvendina savininko (dalininko) teises ir pareigas, tinklo vystymo 2018-2020 

metų bendrojo plano patvirtinimo“ ir LR švietimo, mokslo ir sporto ministro 2018-11-29 

įsakymas Nr. V-936 „Dėl biudžetinės įstaigos Biržų technologijų ir verslo mokymo centro 
pertvarkymo“ leido įstaigai eiti plėtros, vystymosi ir atsinaujinimo keliu ir  tapti įstaiga, 
tenkinančia regiono poreikius ir sudarančia asmenims prieinamumą gauti kokybiškas profesinio 
mokymo paslaugas artimiausioje vietovėje.  
• Lietuvos Respublikos Vyriausybės, „Dėl 2021 metais priimamų į profesinio mokymo 

įstaigas mokinių preliminaraus skaičiaus patvirtinimo 2021-01-27 nutarimu Nr. 54; 
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•  Lietuvos Respublikos Švietimo, mokslo ir sporto ministro 2021-02-18 įsakymu Nr. V-274 

„Dėl asmenų, išskyrus asmenis, kuriems taikomas Lietuvos Respublikos užimtumo rėmimo 
įstatymas, Lietuvos Respublikos neįgaliųjų socialinės integracijos įstatymas ar Lietuvos 
Respublikos vidaus tarnybos statutas, pageidaujančių įgyti kvalifikaciją, priėmimo į valstybės 
finansuojamas profesinio mokymo vietas 2021 metų plano“ 

• 2021–2030 m. Nacionaliniu pažangos planu, kuris numato strateginį tikslą didinti švietimo 
įtrauktį ir veiksmingumą, siekiant atitikties asmens ir visuomenės poreikiams. Šio tikslo vienas iš 
rodiklių – per paskutines 4 savaites besimokiusių 25-64 m. amžiaus asmenų dalis – iki 2025 m. 

turėtų pasiekti 10 proc., o 2030 m. pasiekti planuotą bendrą ES tikslą – 15 proc. (ši siektina reikšmė 
atkartojama ir Demografijos, migracijos ir integracijos politikos 2018–2030 m. strategijoje). 

Siekiant strateginio tikslo, numatoma didinti suaugusiųjų mokymosi visą gyvenimą lygį – sukurti 

bendrą mokymosi visą gyvenimą sistemą. Tam, kad būtų galima tikėtis mokymosi visą gyvenimą 
populiarėjimo, svarbu suprasti, dėl kokių priežasčių šiuo metu jis vyksta lėtai. STRATA 
parengtoje apžvalgoje pateikiama 15–75 m. amžiaus gyventojų apklausa rodo, jog net 38 proc. 
nesimokančių gyventojų mano, kad tai daryti jiems yra per vėlu. Taip mano du iš trijų 60 m. 
amžiaus ir vyresnių gyventojų. Tačiau toks požiūris pasitaiko ir tarp jaunesnių amžiaus grupių – 

11 proc. tarp 30–39 m. amžiaus ir 24 proc. tarp 40 49 m. amžiaus asmenų (STRATA, 2021); 
• Vadovaujantis Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ir ministro „Dėl geros mokyklos 

koncepcijos patvirtinimo“ 2015- 12-21 įsakymu Nr.V-1308; 

• Valstybinėje švietimo 2013–2022 metų strategijoje iškeltu siekiu iki 2022 m. 
besimokančių suaugusiųjų dalį padidinti iki 12 proc.; 

• Pakeistu Švietimo įstatymu, kuris numatyto, kad nuo 2024 m. specialiųjų ugdymosi -

poreikių turintys vaikai bus priimami į artimiausią gyvenamoje vietoje esančią bendrojo ugdymo 

mokyklą lygiais pagrindais su kitais mokiniais. Aplinka turi būti pritaikyta ne tik judėjimo negalią 
turintiems mokiniams, bet ir autistiškiems vaikams, turintiems sensorinių, emocinių sutrikimų; 

• Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo 
įstatymo Nr. XIII-198 4 straipsnio ir 5 priedo pakeitimo įstatymu (2018-12-13 Nr. XIII-1780), 

Švietimo, mokslo ir sporto ministro 2019-03-01 įsakymu Nr. V-184 patvirtintais Mokytojų, 
dirbančių pagal bendrojo ugdymo, profesinio mokymo ir neformaliojo švietimo programas 
(išskyrus ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas), veiklų mokyklos bendruomenei 
aprašu ir Mokytojų, dirbančių pagal bendrojo ugdymo, profesinio mokymo ir neformaliojo 
švietimo programas (išskyrus ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas), veiklų, 
susijusių su profesiniu tobulėjimu, aprašu ir 2019-03-01 d. įsakymu Nr. V-186, patvirtintu 

Mokytojų, dirbančių pagal bendrojo ugdymo, profesinio mokymo ir neformaliojo švietimo 
programas (išskyrus ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas) darbo krūvio sandaros 
nustatymo tvarkos aprašu, Respublikos Švietimo, mokslo ir sporto ministro 2021-06-16 įsakymu 
Nr. V-126 patvirtintais 2021-2022 ir 2022-2023 m. m. bendraisiais profesinio mokymo planais ir 

2021-2022, 2022-2023 m. m. pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų bendraisiais ugdymo 

planais.  

• Pradedama rengti  Valstybės pažangos strategija „Lietuva 2050“, kurios tikslas  - mąstyti 
apie valstybės ateitį, kaip turėtume suprasti valstybės pažangą, kokia galėtų būti Lietuvos ateities 
vizija,  kurioje akcentuoti spartėjantys technologiniai pokyčiai, klimato kaitos ir aplinkos būklės 
blogėjimas, didėjantis demografinis disbalansas, švietimo, užimtumo formų įvairėjimas, 

įvairėjančios nelygybės, augančios globalių Rytų-Pietų galios tendencijos. 

 

2. Ekonominiai veiksniai  

Šalies lygmens.  

Vadovaujantis Vyriausybės strateginės analizės centro (STRATA) duomenimis, pastaraisiais 

dešimtmečiais Lietuvos gyventojų senėjimo tendencijos gana intensyvios. Senėja ne tik Lietuva, 
bet ir kitos šalys. Visgi statistika rodo, kad situacija Lietuvoje sudėtingesnė – Lietuvos populiacijos 

senėjimo tempas yra 2 kartus greitesnis negu Europos Sąjungos vidurkis. Prognozuojama, kad iki 
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2050 m. Lietuvos populiacija bus viena vyriausių Europoje (už Lietuvos gyventojus bus vyresni tik 

italai, portugalai ir kroatai).  Situacijai nesikeičiant ypač stiprią darbingo amžiaus visuomenės 
dalies mažėjimo įtaką valstybės paslaugų sistema ir darbo rinka galėtų pajusti per ateinančius 
dešimtmečius. Prognozuojama, kad 2030 m. darbingo amžiaus gyventojų Lietuvoje bus 14 proc., 
o 2050 m. – 34 proc. mažiau negu yra šiuo metu. Dažniausiai kylantis klausimas – kaip mažėjantis 
darbingo amžiaus žmonių skaičius išlaikys didėjantį vyresnio amžiaus žmonių skaičių. Lietuvoje, 

kaip ir kitose šalyse akcentuojama „Sidabrinė ekonomika“, kuomet atkreipiamas dėmesys į 
vyresnio amžiaus žmonių darbinį potencialą. Ypač stiprų spaudimą Lietuvos darbo rinka pajus 
dešimtmečio pabaigoje, kai iš darbo rinkos ims trauktis dabartiniai 59 metų gyventojai, kurių yra 
apytiksliai 45 tūkstančiai, o juos pakeisti turės dabartiniai šešiolikmečiai, kurių yra apytiksliai 26 
tūkstančiai. 

• Siekiant užtikrinti tolygesnį regionų vystymąsi, 2021–2027 m. ES finansavimo periode. 

Lietuva padalinta į du statistinius – Sostinės ir Vidurio bei vakarų Lietuvos – regionus. Viena 

vertus, didesnės investicijos regionuose gali stiprinti jų inovacinį potencialą. Kita vertus, žingsnis 
padalinti Lietuvą į du regionus gali turėti ir neigiamų pasekmių – Vilniaus regione yra 

sukoncentruoti šalies mokslo ir inovaciniai pajėgumai, kurių plėtrą gali pristabdyti ES paramos 
mažėjimas, o likusioje Lietuvoje gali nepakakti potencialo tikslingai investuoti į didesnį ES 
finansavimą ir nukreipti jį į ilgalaikį poveikį šalies ekonomikos augimui turėsiančias sritis. 

Regiono lygmens. 

• Panevėžio regiono 2014–2020 m. plėtros planas patvirtintas Panevėžio regiono plėtros 

tarybos 2015 m. spalio 15 d. sprendimu Nr. 51/4S-23. Regiono plėtros vizija: Panevėžio regionas 

– modernus Aukštaitijos regionas, skatinantis žmogų tobulėti, užtikrinantis jam saugią, kokybišką 
ir sveiką aplinką, kurioje gera gyventi ir dirbti. Numatyti du plėtros prioritetai: ,,Kokybiškos 
viešosios paslaugos“ ir „Ekonominiam augimui palanki aplinka“. Pokyčių tikimasi įgyvendinant 
26 priemones, kuriomis bus siekiama sumažinti gyvenamosios aplinkos kokybės netolygumus 
išskirtose teritorijose, skatinama socialinė ir ekonominė plėtra. Planuojamas lėšų poreikis planui 
įgyvendinti – 291 mln. Eur, iš jų Europos Sąjungos fondų lėšos – 242 mln. Eur.   

     Savivaldybės lygmens.  
• Bendra programoje suplanuotų Biržų rajono savivaldybės veiksmų vertė – apie 8,5 mln. 

Eur. Biržų rajono savivaldybės veikla planuojama, orientuojantis į nacionaliniu lygiu patvirtintų 
strategijų prioritetus, taip pat atsižvelgiant į Panevėžio regiono 2021–2027 m. plėtros planą bei 

vykdant Biržų rajono  2021–2023 m. strateginio plano prioritetus ir tikslus:  

Pirmasis Biržų rajono 2021–2023 m. strateginio plano tikslas-gerinti švietimo, sveikatos 
apsaugos ir socialinės paramos paslaugų kokybę ir prieinamumą. 

 

• COVID-19 pandemija reikšmingai pablogino darbo rinkos situaciją šalyje. Dėl pandemijos 
didžiausius užimtumo nuostolius patyrė apgyvendinimo ir maitinimo paslaugų veikla, kurioje 

darbuotojų sumažėjo penktadaliu. Kiek silpnesnis pandemijos poveikis buvo pastebimas prekybos, 

statybos, transporto ir saugojimo bei apdirbamosios gamybos veiklose. Itin nukentėjo labiausiai 
pažeidžiamos darbuotojų kategorijos, pavyzdžiui, jaunimas, turintis mažiau profesinių įgūdžių ir 
sudarantis reikšmingą paslaugų sektoriaus darbuotojų dalį, žemos kvalifikacijos darbuotojai. 
Struktūrinis nedarbas gana greitai gali virsti į ilgalaikį nedarbą, o tai kelia pavojų tiek darbo rinkos, 
tiek ekonomikos potencialo perspektyvoms. 

 

VERSLAS 

• 2021 m. pradžioje Biržų rajone veikė 501 (2020 m. pradžioje – 501) ūkio subjektas.  1000-

iui gyventojų teko 54,46 (2020 m. pradžioje – 53,24) registruotų ir 22,47 (2020 m. pradžioje – 

20,27) veikiančių ūkio subjektų. Veikiančių ūkio subjektų 1000-iui gyventojų 2021 m. pradžioje 
šalyje buvo 1,7 karto daugiau nei savivaldybėje, o nuo Panevėžio apskrities veikiančių ūkio 
subjektų 1000-iui gyventojų savivaldybė atsiliko 28,4 proc. (Duomenų šaltinis: Lietuvos 
statistikos departamentas). 
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3. Socialiniai veiksniai 

• Atsižvelgiant į vyriausybės strateginės analizės centro (STRATA)  parengtą apžvalgą, 
kurioje nagrinėjamas Lietuvos žmogiškasis kapitalas, analizuojamas gyventojų gebėjimų 
ugdymas, įgytų ir įgimtų gebėjimų panaudojimas darbo rinkoje. 

• Skurdo ir nelygybės problemos Lietuvoje yra vienos didžiausių ES, o išlaidos socialinei 
apsaugai yra nepakankamos. Išlaidos socialinei apsaugai Lietuvoje vienos mažiausių ES – daugiau 

negu 3 kartus mažesnės negu ES vidurkis (Eurostato duomenimis); 

• Vadovaujantis vyriausybės strateginės analizės centro (STRATA)  duomenimis pastebima, 

kad mažas pajamas gaunantys darbuotojai dažniau dirbo veiklose, kurios dėl pandemijos buvo 
ribojamos, o dideles pajamas gaunantys darbuotojai dažniau galėjo tęsti darbą nuotoliniu būdu ir 
tai lėmė per šiuos metus padidėjusią nelygybę (LB, 2021). COVID-19 krizei besitęsiant, 
paveiktuose sektoriuose dirbantys darbuotojai ir toliau susiduria su didesnėmis mažėjančių pajamų 
ar iškritimo iš darbo rinkos rizikomis. Todėl yra svarbu ne tik užtikrinti tinkamą socialinę paramą 
nukentėjusiems, bet ir kurti priemones, kurios padėtų krizės paveiktiems gyventojams įgyti 
reikiamus įgūdžius ir pereiti į augančius sektorius. Šio tikslo siekti galėtų padėti stiprinama 
mokymosi visą gyvenimą ir perkvalifikavimo sistema. 

• Lietuvoje atlikta apklausa parodė, kad mokytojų nuomone, nuotolinis mokymas pablogino 
mokinių, kurių šeimos patiria socialines rizikas, blogai besimokančiųjų ir specialiųjų mokymosi 
poreikių turinčių vaikų pasiekimus. Nuotoliniame ugdyme mažiau dalyvauja vaikai, kurių šeimos 
patiria socialines rizikas, bei tokių vaikų mokymosi motyvacija yra sumažėjusi. „Didžiausią 
susirūpinimą mokytojams kelia vaikai, turintys specialiųjų ugdymosi poreikių, ir vaikai, 
patiriantys socialinę riziką. Dauguma mokytojų pastebi šių vaikų žinių spragas, atsiradusias 
nuotolinio mokymo metu, kas, jų nuomone, galėtų reikšti, jog specialiųjų ugdymosi poreikių 
turintys ir socialinę riziką patiriantys vaikai nesulaukia reikiamos pagalbos, be to, mokytojai taip 

pat pastebi sumažėjusią šių vaikų motyvaciją mokytis.“ 

• Siekiant, kad karjera truktų ilgiau, žmonėms reikės gebėti įgyti naujų įgūdžių bet kuriame 
gyvenimo etape. ES lygmeniu siekiama, kad 2021 m. mokymesi visą gyvenimą (formaliajame ir 
neformaliajame) dalyvautų bent 15 proc. suaugusiųjų (25–64 metų amžiaus). Mokymosi visą 
gyvenimą svarba akcentuojama keliuose Lietuvos strateginiuose dokumentuose. Lietuvos 

pažangos strategijoje „Lietuva 2030“ (LRS, 2012) pažymima, kad vienas iš svarbiausių veiksnių, 
lemiančių visuomenės vystymosi procesus, yra gerai išvystyta ir sėkmingai veikianti mokymosi 
visą gyvenimą sistema. Eurostato duomenimis Lietuvoje mokymosi visą gyvenimą lygis tarp 25–
64 m. asmenų 2019 m. yra 6,9 proc., ES vidurkis – 10,7. Tarp ES 27 šalių 2019 m. Lietuva užima 
22 poziciją. Svarbu plėsti tęstino mokymosi perspektyvas. 

• Vadovaujantis vyriausybės strateginės analizės centro (STRATA)  parengtomis 
„Specialistų paklausos prognozės 2020–2026 m. rezultatai“ perspektyvomis numatoma, kad tarp 

vidutinės kvalifikacijos (LPK4-8) didžiausia paklausa prognozuojama parduotuvių 
pardavėjams ir statybininkams. 

• Statistikos departamento duomenimis, 2021 m. pradžioje Biržų rajono savivaldybėje 

gyveno 22 292 (2020 m. pradžioje – 22 719) gyventojai. Savivaldybėje, kaip ir visoje šalyje, dėl 
neigiamos natūralios gyventojų kaitos ir neigiamos neto migracijos gyventojų skaičius mažėja. 
2017–2021 m. pradžios laikotarpiu gyventojų skaičius Savivaldybėje sumažėjo 9,6 proc. 

Technologiniai veiksniai  

• Vadovaujantis vyriausybės strateginės analizės centro (STRATA) duomenimis 

technologinių pokyčių tendenciją COVID-19 pandemija tik sustiprino – anksčiau rečiau taikytos 
nuotolinio ir kitos lankstesnio darbo formos tapo visuotine būtinybe, o nuotolinis mokymasis tapo 
beveik vieninteliu prieinamu mokymosi būdu. Iki šiol vis spartėjęs darbo automatizavimo procesas 
įgijo naują aktualumą, suklestėjo tos veiklos, kurios nebuvo priklausomos nuo tiesioginio žmonių 
kontakto.  
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• Vadovaujantis vyriausybės strateginės analizės centro (STRATA) duomenimis COVID-19 

pandemija sukrėtė Lietuvos švietimo sistemą. Nors besimokančiųjų skaičius keitėsi nedaug, 
mokymosi formos kito radikaliai: tiek besimokantieji, tiek pedagogai turėjo greitai prisitaikyti prie 

nuotolinio mokymosi metodų. Mokymuisi persikėlus į skaitmeninę erdvę, tapo svarbios ne tik 
techninės galimybės, tačiau ir jomis naudotis reikalingi įgūdžiai. 

• Buvo įsteigti sektoriniai praktinio mokymo centrai. Vienas iš sektorinių praktinio mokymo 

centrų  steigimo tikslų buvo padidinti profesinio mokymo atitiktį darbo rinkos poreikiams, gerinant 
besimokančių asmenų pasirengimą praktinei veiklai. Sektoriniai praktinio mokymo centrai turi 

būti kuo plačiau panaudojami. Buvo tikėtasi, kad jie siūlys kokybiškas mokymo paslaugas rinkai, 
parduos jas ir uždirbs didelę dalį lėšų, reikalingų centrams išlaikyti bei paslaugoms tobulinti. 

Tačiau vykimas į sektorinius praktinio mokymo centrus nebėra toks populiarus, nesudaro 

sąlygų įgyvendinti reikalingo skaičiaus praktinio mokymo pamokų, nustatyti nemaži  
įkainiai už suteiktas paslaugas. Reikalingas papildomas finansavimas (kelionės, maitinimo, 
pragyvenimo ir kt. išlaidos) valstybės mastu taip pat nėra išspręstas, todėl išlieka rizika, kad 
vykimas į sektorinius praktinio mokymo centrus gali būti ribotas.  

• ,,Erasmus +“  programa, tarptautinių  projektų finansavimas ir projektų įgyvendinimas 
sudaro galimybes tobulinti mokytojų dalykines kompetencijas, didina mokinių mobilumą bei 
stiprina jų praktinius įgūdžius. Centrui suteikta ,,Erasmus +“ profesinio mobilumo chartija ir 

patvirtinta tarptautiškumo strategija didina tarptautinį mokinių judumą, naujų kompetencijų 
įgijimą, Centro patrauklumą. 
 

SSGG ANALIZĖ 

Stiprybės  
• Plati profesinio mokymo programų pasiūla. Centras siūlo paslaugas įvairaus amžiaus grupių 

klientams, tarp jų ir specialiųjų ugdymosi poreikių turintiems suaugusiems asmenims. 
• Augantis mokinių priėmimas į I-IV gimnazijos klases užtikrina sėkmingą gimnazijos skyriaus 

veiklą, sudaro mokiniams galimybes pasirinkti mokymosi įstaigą, profesinio mokymo 

programas. 

• Profesinio meistriškumo konkursų organizavimas, dalyvavimas juose, netradicinių, integruotų 
pamokų vedimas skatina kolegišką pedagogų ir socialinių partnerių bendradarbiavimą, didina 
mokytojų profesinio meistriškumo atsinaujinimą. 

• Gauta „Erasmus“ akreditacija švietimo ir mokymo srityje Nr. 2020-1-LT01-KA120-VET-

094783 (galios iki 2027 m.). Tai patvirtina, kad Centras turi ilgalaikę kokybiškų mobilumo 
veiklų įgyvendinimo viziją. 

• Centro įsitraukimas į Nordplius Junior projektą ,,New educators in the school system - a benefit 

and a challenge" (partneriai su Latvijos Aizkrauklės profesine mokykla).  
• Mokytojų ir mokinių dalyvavimas ,,Erasmus +“ projektuose sudaro galimybes tobulinti 

profesines, technologines, vadybines kompetencijas, užsienio kalbos įgūdžius, pritaikyti 
inovacijas  ir perkelti jas į ugdymo(si) procesą. 

• Įdiegta ir palaikoma Kokybės vadybos sistema (pagal ISO9001 standartą). 
•  Įteisintas nuotolinis mokymosi proceso organizavimo būdas. 
• Centras palaiko ryšius su Biržų rajono savivaldybe, Vabalninko seniūnija, rajono bendrojo 

ugdymo mokyklomis, Panevėžio regiono profesinėmis mokyklomis, socialiniais partneriais, 
suinteresuotomis šalimis. 

• Sistemingas edukacinių aplinkų atnaujinimas ir mokymo infrastruktūros pritaikymas ugdymo 
proceso vykdymui ne tik didina mokinių pasitenkinimą pasirinkta ugdymo įstaiga, bet ir 
įtakoja įgijusių profesinę kvalifikaciją skaičiaus augimą bei sėkmingą įsidarbinusių pagal įgytą 
kvalifikaciją absolventų skaičiaus didėjimą. 

• Dauguma pedagogų geba taikyti inovatyvius mokymo metodus, yra pasirengę dirbti nuotoliniu 
būdu ne tik esant ekstremaliai situacijai dėl pandemijos. 
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• Nuolat gerinamos mokinių gyvenimo sąlygos bendrabučiuose skatina šiomis paslaugomis 
naudotis kitų mokyklų mokinius. 

• Aiški, vienijanti, įkvepianti ir visiems puikiai žinoma vizija. Ji grindžiama sutartomis ir visiems 
suprantamomis vertybėmis, dialogo ir susitarimų kultūra.  Lyderystė, pagrįsta pasitikėjimu, 
pagarba, įsipareigojimu ir įgalinimu, skatina imtis iniciatyvos, prisiimti atsakomybę už savo 
veiksmus, didina bendruomenės narių pasitenkinimo lygį ir pasididžiavimą Centru. 

  

Silpnybės  
• Patenkinama mokinių mokymosi motyvacija ir pamokų lankomumas. 
• Nepastovi psichologinė pagalba.  
• Nepakankamas mokinių tėvų domėjimasis  savo vaikais ir integravimasis į procesus, vykstančius 

Centre. 

• Dėl pandemijos nukentėjęs dalies mokinių žinių lygis, mokinių savarankiškumo stoka ir 
pasyvumas. 

• Sumažėjo  abiturientų, išlaikiusių daugiau kaip du brandos egzaminus, skaičius, nes dėl 
pandemijos dvyliktokai  nesiryžo jų laikyti. 

• Nepakankamai taikomos tvarios aplinkos kūrimo nuostatos. 
 

Galimybės 

•  Pritaikyti ugdymo turinį taip, kad kiekvienas mokinys pagal savo poreikius ir išgales bręstų kaip 
asmenybė, įgytų kompetencijų, būtinų tolimesniam mokymuisi bei prasmingam, aktyviam 

gyvenimui šiuolaikinėje visuomenėje. 
• Įvairių profesinio, bendrojo ugdymo ir neformaliojo švietimo mokymo formų ir būdų taikymas 

(savarankiško, nuotolinio, pameistrystės, praktinio mokymo pas darbdavius). 
• „Erasmus“ akreditacijos suteikimas patvirtino, kad institucija yra parengusi kokybiškų 

mobilumo veiklų ilgalaikę įgyvendinimo viziją, kuri yra organizacijos strateginės plėtros dalis. 
Akredituotos „Erasmus“ institucijos galės paprasčiau pasinaudoti finansavimo pagal būsimos 
2021–2027 m. ,,Erazmus +“ programos 1 pagrindinio veiksmo galimybėmis. 

• Ugdymo proceso modernizavimas ir tobulinimas perimant gerąją užsienio partnerių patirtį. 
• Dalyvavimas ES paramos projektų konkursuose pagerintų mokinių įgyjamus pirminius įgūdžius 

mokantis pagal profesinio mokymo programas, kurių įgyvendinimui bus atnaujintos mokymo 
priemonės, įranga bei praktiniam mokymui pritaikytos profesinio teorinio ir praktinio mokymo 
vietos. 

• Kriterinio kaupiamojo vertinimo, kaip besimokančiojo savikontrolės būdo, taikymas. 
• Bendrojo ugdymo mokinių, pasirinkusių profesinio mokymo programos modulius, įtrauktis į 

mobilumo veiklas. 

• Profesinio mokymo prieinamumo (panaudojant praktinio mokymo bazę rajono, vietos 
bendruomenės poreikiams), mokymo kokybės gerinimas. 

• Profesinio informavimo, konsultavimo plėtojimas, pasinaudojant kylančiu profesinio mokymo 
prestižo augimu. 

• Įsivertinimu, duomenų analize grįstos ugdymo kokybės tobulinimas, jos siejimas su mokinių ir 
Centro, kaip institucijos, pažanga. 

• Plečiant specialiųjų poreikių mokiniams skirtų  profesijų pasiūlą, siekiama atsižvelgti į 
šių mokinių poreikius. 
Grėsmės 

• Spartus mokytojų, profesijos mokytojų amžiaus vidurkio didėjimas. 
• Blogėjanti demografinė padėtis tiek Biržų rajone, tiek kaimyniniuose rajonuose kelia riziką, kad 

tai gali įtakoti mokinių priėmimą ir mokymąsi, todėl gali sumažėti mokinių, besimokančių 
Centre, skaičius. 
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• Daugėjant mokinių iš socialiai jautrių ir mažas pajamas gaunančių šeimų, išlieka rizika, kad dėl 
finansinių ar adaptacijos problemų dalis mokinių praras galimybę dalyvauti ugdymo sistemoje. 

• Prastėjanti mokinių sveikata, ypač dėl jų socialinių įgūdžių stokos ir žalingų įpročių. 
• Pandemijos metu, kai esame priversti laikytis socialinio atstumo, dalis mokinių bei pedagogų 

išgyvena ne tik mokymo ir mokymosi sunkumus, bet ir sveikatos sutrikimus. 

• Dėl verslui nepalankios įstatyminės bazės darbdaviai nesuinteresuoti sudaryti pameistrystės 
sutartis, dėl ko tampa sunkiai įgyvendinamas mokymasis pameistrystės forma. 

• Sparčiai kintanti ir nestabili švietimo politika.  
• Erasmus+ projektų įgyvendinimo galimybė. Mobilumų ribojimas dėl COVID-19 pandemijos 

taikomų apribojimų ir asmeninių baimių bei nuostatų. 
 

IV SKYRIUS 

STRATEGINIO PLANO TIKSLŲ IR UŽDAVINIŲ SIEKIMAS IR ĮGYVENDINIMAS 

 

Centras, įgyvendindamas trejų metų strateginį planą, 2021 metais savo veiklą vykdė pagal 
2021 metų veiklos programą, kurioje numatytų uždavinių įgyvendinimui buvo paskirti atsakingi 

asmenys. 

 Buvo atnaujintos arba naujai parengtos įvairios tvarkos, taisyklės ir kiti ugdymo įstaigai 
svarbūs dokumentai, kurių rengimą įpareigojo švietimo sistemos pokyčiai.  

2019-2021 metų strateginiame plane iškelti keturi tikslai ir numatytas dvidešimt vienas 
uždavinys  šiems tikslams pasiekti. 
  



 

 

STRATEGINIAI TIKSLAI IR PROGRAMOS  

 

 

1. Plėtoti profesinį 
mokymą, bendrąjį 

ugdymą, suaugusiųjų 
švietimą, tobulinti ugdymo 

kokybę

Profesinis mokymas ir bendrasis 
ugdymas

Suaugusiųjų tęstinis profesinis 
mokymas 

Edukacinių aplinkų ir infrastruktūros 
kūrimas ir pritaikymas

Darbuotojų bendrųjų ir dalykinių 
kompetencijų plėtotė

2. Plėtoti asmens raidos 
pedagoginį, socialinį, 

psichologinį vientisumą, 
pilietinę ir tautinę 

savimonę, savanorystės ir 
paramos iniciatyvas 

Profesinis mokymas ir bendrasis 
ugdymas

Europos kultūros paso programa

Sveikatą stiprinanti  mokykla
„Sveikata svarbiausias sėkmės 

įrankis“ programa.

„Tarptautinė savanorystė pagal 
Europos solidarumo korpuso projektą 

Nr. 2019-1-LT02-ESC52-006659“ 
programa

„Turi profesiją – turi ateitį“, 
programa 

Akcijos "Maisto bankas"

3. Plėtoti partnerystę, 
bendradarbiavimą, 

bendruomenės narių  
vietinį ir tarptautinį 

mobilumą, projektinę 
veiklą 

Erasmus+ profesinio mobilumo chartiją
Erasmus+ projekto „UGDYK KARJERĄ 

SU ERASMUS +” Nr.2019-1-LT01-KA116-
060388

„Tarptautiškumo plėtra su Erasmus+” Nr. 
2020-1-LT01-KA116-077749

„Tarptautinė savanorystė pagal Europos 
solidarumo korpuso projektą Nr. 2019-1-

LT02-ESC52-006659“ programa

Bendravimas ir bendradarbiavimas su 
švietimo veiklą vykdančiomis 

institucijomis

Partnerystės ryšiai su  darbdaviais ir 
kitomis priimančiomis 

organizacijomis

4. Tobulinti įsivertinimu, 
duomenų analize grįstą 
ugdymo kokybę, sieti ją 

su mokinių ir Centro kaip 
institucijos pažanga

LST EN ISO 90001:2015 „Kokybės 
vadybos sistemos

Bendrojo lavinimo veiklos kokybės 
įsivetinimas



 

 

STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS 

 
(Švietimo įstaigos strateginio plano ir metinio veiklos plano įgyvendinimo kryptys ir svariausi rezultatai bei 

rodikliai) 

1.1.Tikslas. Plėtoti profesinį mokymą, bendrąjį ugdymą, suaugusiųjų švietimą, tobulinti ugdymo 
kokybę. 
1. Uždavinys. Gerinti Centro 

profesinio mokymo, bendrojo 

ugdymo ir suaugusiųjų 
švietimo programoms 
įgyvendinti rei–kalingą 
infrastruktūrą, naudoti 
įvairesnius jos panaudojimo 
būdus. 

Uždavinio rodiklis. Atnaujinta mokymo infrastruktūra verslo ir 

administravimo, inžinierinės, paslaugų asmenims srityse. 
Įvykdyta 100 proc. Centre atnaujintos socialinės gerovės, verslo ir 
administravimo, inžinierinės, paslaugų asmenims bei žemės ūkio 
sričių infrastruktūros. 
Uždavinio rodiklis. Parengtas mokomųjų dirbtuvių pastato 

atnaujinimo techninis darbo projektas. 

Įvykdyta 100 proc. Parengtas mokomųjų dirbtuvių pastato 
atnaujinimo techninis darbo projektas. 

Uždavinio rodiklis. Vykdomi rekonstrukciniai centro stadiono 

(Skratiškių 6, Biržai) darbai. 
Neįvykdyta. Paraiška stadiono rekonstrukcijai įvertinta gerai, 
tačiau patenkintos buvo tik 9 iš 200 dalyvavusių atrankoje. 
Negautas finansavimas centro stadiono rekonstrukcijai. 

Uždavinio rodiklis. Atnaujinti bendrojo ugdymo dalykų ir 
profesijos mokymo kabinetai, kitos patalpos. 

Įvykdyta 100 proc. 

• Centre suremontuoti  direktoriaus, pavaduotojo ugdymui ir 

viešųjų pirkimų specialisto kabinetai; 
• Centre atnaujinti  dažymo, apmušalų klijavimo, suvirinimo, 

automobilių techninės būklės ir remonto, pardavėjo, virėjo, 
konditerio kabinetai; 

• Centre atnaujinti suremontuotų kabinetų baldai; 
• Centre mokomųjų dirbtuvių pastate įrengtos dvi persirengimo 

patalpos mokiniams ir profesijos mokytojams; 

• Centre apšiltinti bendrabučio pamatai bei suremontuotas ir 

perdažytas bendrabučio antro aukšto koridorius; 

• Vabalninko skyriuje suremontuoti bendrojo ugdymo (rusų 
kalbos) ir profesinio mokymo (socialinių paslaugų) kabinetai. 
Atnaujinti baldai rusų kalbos kabinete; 

• Vabalninko skyriuje įrengtos sandėliavimo patalpos žemės 
ūkio produkcijai laikyti; 

• Vabalninko skyriuje nesuremontuotas garažo stogas; 
Uždavinio rodiklis Užtikrinti bendruomenės narių saugą ir 
sveikatą. 
Įvykdyta 100 proc. 

• Centre teritorijoje išplėstas vaizdo kamerų tinklas; 

• Bendrabutyje pakeista pirmo, antro ir ketvirto aukštų elektros 
instaliacija; 

• Mokomojo korpuso, bendrabučio, valgyklos, mokomųjų 
dirbtuvių pastatai pritaikyti asmenims, turintiems judėjimo 
negalią: sumontuoti pandusai (4 vnt.), keltuvai (2vnt.), 

mokomųjų dalykų kabinetuose pakeistos durys, pritaikytos 

neįgaliesiems, įrengti neįgaliesiems pritaikyti tualetai(2 vnt.), 
bendrabutyje įrengti du gyvenamieji kambariai su tualetu, 
dušu, pritaikytu neįgaliesiems. 
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Uždavinio rodiklis Centre ir Vabalninko skyriuje numatyta įsigyti 
7 kompiuterius, 3 interaktyvius ekranus. 

Įvykdyta 100 proc. Įsigyta 11 kompiuterių ir 3  interaktyvūs 
ekranai. 

Išvada apie uždavinio įgyvendinimą. Uždavinys įgyvendintas. 
Atnaujintas didesnis  mokymo infrastruktūros pagal švietimo sritis 
skaičius nei buvo numatyta, taip pat atnaujinta dalis bendrojo 

ugdymo dalykų ir profesijos mokymo kabinetų bei kitų patalpų. 

Atsisakius perteklinių  žemės ūkio produkcijai sandėliuoti skirtų 
patalpų, reikėjo skubiai įrengti naujas. Daugiau nei numatyta 

atlikta darbų sudarant sąlygas Cente mokytis neįgaliesiems. 
Vertinama, kad šis uždavinys įgyvendintas. 

2. Uždavinys. Atsižvelgiant į 
regiono ir savivaldybės suin–
teresuotų šalių poreikius pa–
rengti ir atnaujinti profesinio 

mokymo programas, plėsti 
suaugusiųjų švietimo 
paslaugas. 

Uždavinio rodiklis. Pritaikytos  modulinės apdailininko  
(statybininko), automobilių mechaniko, virėjo, konditerio 
pardavėjo, floristo, technikos priežiūros verslo darbuotojo, 
ekspeditoriaus, socialinio darbuotojo padėjėjo profesinio mokymo 
programos.  

Įvykdyta 100 proc. 
• Pritaikytos apdailininko  (statybininko), floristo, konditerio, 

dekoratyvinio želdinimo ir aplinkos tvarkymo verslo 

darbuotojo,  technikos priežiūros verslo darbuotojo,  žemės 
ūkio verslo darbuotojo modulinės profesinio mokymo 

programos. 

• Pritaikytos apdailininko  (statybininko), floristo, konditerio,   

technikos priežiūros verslo darbuotojo, socialinio darbuotojo 

padėjėjo  modulinės tęstinio mokymo profesinio mokymo 

programos. 

• Įgyvendinama dekoratyvinio apželdinimo darbuotojo 
padėjėjo  modulinė profesinio mokymo programa kartu su 

socialinių įgūdžių programa 

• Įgyvendinamos technikos priežiūros verslo darbuotojo, 
ekspeditoriaus, socialinio darbuotojo padėjėjo, automobilių 
mechaniko, apskaitininko, konditerio, floristo, apdailininko, 

suvirintojo tęstinio mokymo modulinės profesinės programos. 
Uždavinio rodiklis. Įvykdytas priėmimo planas 105 proc. 

• Priėmimo planas - 259 mokiniai, priimta - 273 mokiniai. 

• Nerentabilios buvo technikos priežiūros verslo darbuotojo ir 
pardavėjo profesinio mokymo modulinės programos; 

• Priimtas 21 mokinys į 9 kl. ir 10 mokinių į 10 kl.; 
• Vabalninko skyriuje į socialinio darbuotojo padėjėjo 

specialybę pretendavo 4 mokiniai į vieną vietą. Tai rodo, kad 

ši mokymo programa ir toliau išlieka patraukli bei 
perspektyvi.  

Uždavinio rodiklis. Licencijuotos socialinio darbuotojo padėjėjo 
ir dekoratyvinio apželdinimo darbuotojo padėjėjo modulinės 
profesinio mokymo programos, kurios įgyvendinamos Vabalninko 
skyriuje. 

Įvykdyta 100 proc. Licencijuotos ir įgyvendinamos socialinio 

darbuotojo padėjėjo ir dekoratyvinio apželdinimo darbuotojo 
padėjėjo modulinės profesinio mokymo programos Vabalninko 

skyriuje. 



 

VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS BIRŽŲ TECHNOLOGIJŲ IR VERSLO MOKYMO CENTRO 2020 METŲ 
VEIKLOS ATASKAITA 

 

15 

Uždavinio rodiklis. Teikiamos neformalios tęstinio mokymo 
programos.  

100 proc. įgyvendintos neformaliojo tęstinio profesinio mokymo 
programos. 

• Vykdyti Virėjo modulinės  profesinio mokymo programos 
(kodas T32101302) tęstiniai mokymai - 4 asmenims; 

• Vykdyti Kambarių tvarkytojo modulinės  profesinio mokymo 
programos (kodas T21101302) tęstiniai mokymai - 5 

asmenims; 

• Vykdyti Suvirintojo modulinės  profesinio mokymo programos 

(kodas T32071502) tęstiniai mokymai - 4 asmenims; 

• Vykdoma 160 val. trukmės Ūkininkavimo pradmenų mokymo 
programa. Per 2021 m. 63 asmenys įgijo kompetenciją taikyti 

įgytas žinias verčiantis žemės ūkio veikla, žuvininkyste ir/ar 
miškininkyste. 

• 13 asmenų įgijo Traktorių vairuotojų (traktorininkas) 
kvalifikaciją. TR-1, TR-2, SZ kategorijas. 

Išvada apie uždavinio įgyvendinimą. Uždavinys įgyvendintas. 
Viršytas mokinių priėmimo planas, įgyvendinamos Virėjo, 
Kambarių tvarkytojo, Suvirintojo, Ūkininkavimo pradmenų bei 

Traktorių vairuotojų (traktorininko) mokymo programos. 
3. Uždavinys. Tobulinti 

įvairiais mokymosi būdais 
įgytų kompetencijų vertinimo 
ir pripažinimo sistemą,  
taikyti kriterinį kaupiamąjį 
vertinimą, kaip 
besimokančiojo   savikon–
trolės būdą. 

Uždavinio rodiklis. Vykdoma Centro mokinių pasiekimų ir 
pažangos vertinimo sistema, taikoma kriterinio kaupiamojo 

vertinimo stebėsena.  
Įvykdyta 100 proc.  Centro mokinių pasiekimų ir pažangos 
vertinimui taikomas kriterinis vertinimas, aptartas Centro 

mokytojų tarybos posėdyje 2021-02-18. 

Uždavinio rodiklis. Vyksta bendrojo lavinimo dalykų asmeninės 
pažangos stebėjimas ir fiksavimas, atliktas mokinių mokymosi 
lūkesčių ir mokymosi rezultatų įsivertinimo tyrimas ir analizė. 

Įvykdyta 100 proc.  

• Vyko bendrojo lavinimo dalykų asmeninės pažangos 
stebėjimas ir fiksavimas, atliktas mokinių mokymosi lūkesčių ir 
mokymosi rezultatų įsivertinimo tyrimas ir analizė rezultatai 
aptarti Centro mokytojų tarybos posėdyje 2021-02-18; 

• Centro mokytojų tarybos posėdyje 2021-10-26 pristatyta, 

pagrindinio ugdymo pasiekimų analizė atlikta Centre ir 

Vabalninko skyriuje. 

Uždavinio rodiklis. Atlikta asmens įgytų kompetencijų vertinimo 
analizė (kokybinė ir kiekybinė).  
Įvykdyta. 100 proc.  
• Buvo atlikta asmens įgytų kompetencijų vertinimo analizė ir 

rezultatai aptarti Centro mokytojų tarybos posėdyje 2021-06-

28; 

• Vabalninko skyriaus mokytojų tarybos sekcijos posėdyje 2021-

10-21 buvo detaliai analizuojami visų specialybių (socialinio 
darbuotojo padėjėjo, technikos priežiūros verslo darbuotojo, 
dekoratyvinio želdinimo ir aplinkos tvarkymo verslo 
darbuotojo, želdinių tvarkytojo) asmens įgytų kompetencijų 
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vertinime dažniausiai daromos klaidos, siekiant, kad profesijos 

mokytojai atnaujintų ugdymo turinį. 
Išvada apie uždavinio įgyvendinimą. Uždavinys  įgyvendintas. 

Atlikta asmens įgytų kompetencijų vertinimo analizė (kokybinė ir 
kiekybinė). Su egzaminuose dalyvavusių darbdavių 
rekomendacijomis pedagogai supažindinti Centro mokytojų 
tarybos posėdyje 2021-06-28. Siekiant gerinti asmens įgytų 
kompetencijų rezultatus Vabalninko skyriuje, atlikta detali analizė 

ir pateiktos rekomendacijos profesijos mokytojams ugdymo turiniui 

atnaujinti.  

4. Uždavinys. Tobulinti 

profesijos mokytojų, 
mokytojų, pagalbos mokiniui 
specialistų kvalifikaciją, kad 
ji nuolat atitiktų šiuolaikinių 
technologijų lygį, orientuotis 
į  kūrybiškumo, pilietiškumo, 
lyderystės, verslumo, inova–
tyvių pedagoginių gebėjimų 
ugdymą. 

Uždavinio rodiklis. 5-7 Centro pedagogai tobulino kvalifikaciją  
inovatyviose kvalifikacijos tobulinimo renginiuose (pedagogų 
stažuotėse Lietuvoje ir užsienyje, webinarai ir kt.). 
Įvykdyta 100 proc. 55 Centro pedagogai tobulino kvalifikaciją  
inovatyviose kvalifikacijos tobulinimo renginiuose, 23 mokytojai 

dalyvavo stažuotėse ES šalyse. 
Uždavinio rodiklis. 3-5 Centro profesijos mokytojai tobulino 

kvalifikaciją Lietuvos verslo įmonėse (1-2 dienas per metus).  

Įvykdyta 100 proc. 12 Centro profesijos mokytojų tobulino 
kvalifikaciją verslo įmonėse.  
Uždavinio rodiklis. Savivaldos institucijų vadovai ir nariai 

dalyvavo mokymuose, skirtuose savivaldos institucijų plėtrai, 
teigiamų iniciatyvų įgyvendinimui. 
Įvykdyta 100  proc. 8 savivaldos institucijų vadovai ir nariai 

dalyvavo mokymuose, skirtuose savivaldos institucijų plėtrai, 
teigiamų iniciatyvų įgyvendinimui. 
Uždavinio rodiklis. 100% Centro pedagogų tobulina kvalifikaciją 
(ne mažiau kaip 5 dienas per metus).  

Įvykdyta 95 proc. Centro pedagogų kėlė kvalifikaciją ne mažiau 
kaip 5 dienas per metus. Uždavinio rodiklis įgyvendintas iš dalies. 
Uždavinio rodiklis. Visi Centro pedagogai parengia kvalifikacijos 

tobulinimo ataskaitas ir įkelia į elektroninę dokumentų  valdymo 
sistemą Integra. 
Įvykdyta 90 proc. Centro pedagogų parengė kvalifikacijos 
tobulinimo ataskaitas ir įkėlė  į elektroninę dokumentų valdymo 
sistemą Integra. 

Išvada apie uždavinio įgyvendinimą. Uždavinys  įgyvendintas.12 

profesijos mokytojai tobulino kvalifikaciją verslo įmonėse, 55 

dalyvavo inovatyviuose kvalifikacijos tobulinimo renginiuose, 8 

savivaldos institucijų vadovai ir nariai dalyvavo mokymuose, 

skirtuose savivaldos institucijų plėtrai bei teigiamų iniciatyvų 
įgyvendinimui, 23 mokytojai stažavosi ES šalyse, kur sėmėsi 
praktinės patirties, stiprino užsienio kalbos žinias, tik 5 proc. 

Centro pedagogų kėlė kvalifikaciją mažiau kaip 5 dienas per metus 

bei 10 proc. Centro pedagogų neparengė kvalifikacijos tobulinimo 

ataskaitų ir neįkėlė  į elektroninę dokumentų valdymo sistemą 
Integra. 

5. Uždavinys. Gerinti 

profesinio mokymo, bendrojo 

ugdymo ir neformaliojo 

švietimo kokybę. 

Uždavinio rodiklis. Mokytojai ugdymo turinį atnaujina 1-2 kartus 

per metus. 
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Įvykdyta 100 proc .Mokytojai atnaujina bendrojo ugdymo dalykų 
turinio programas, kurios buvo aprobuotos metodinės grupės 
posėdyje 2021-08-27. Atnaujinamos esant poreikiui. 

Uždavinio rodiklis. Siekiant individualizuoti ir diferencijuoti 

ugdymą lietuvių kalbos ir literatūros pamokose mokiniai ugdomi 
srautinėse pamokose.  
Įvykdyta 100 proc. Mokiniai lietuvių kalbos ir literatūros 
pamokose ugdomi srautinėse pamokose.  
Uždavinio rodiklis. Mokytojai pamokose taiko mokymosi 

bendradarbiaujant, diferencijavimo, išmokimo stebėjimo, 
savarankiško darbo ir nuotolinio mokymo metodus. 

Įvykdyta 100 proc. vykdytos veiklos: parengta 89 praktinės 
užduotys, visiems - 10 Želdinių tvarkytojo bei -6 Dekoratyvinio 

apželdintojo darbuotojo padėjėjo (specialiųjų poreikių) profesinių 

mokymo programų mokiniams parengti užduočių aplankai, 
specialiosios pedagogės pateiktos rekomendacijos mokytojams 

apie ugdymo  diferencijavimą ir individualizavimą „Mano 
dienyne“ 2021-12-07. Nuotoliniam ir savarankiškam mokymui(si) 
naudojamos Zoom, MS Teams, VMA Moode platformos. 

Uždavinio rodiklis. Pamokos vedamos netradicinėse aplinkose 
(muziejuje, gamtoje, ekskursijoje, spektaklyje, parodoje, verslo 

įmonėje ir kt.). 
Įvykdyta 100 proc. Pravesta 80 pamokų  netradicinėje aplinkoje 

(Palendrių šv. Benedikto vienuolyne, Kryžių kalne, Vabalninko 
miesto kapinėse, Vabalninko skyriaus aktų salėje, Biržų Vlado 
Jakubėno muzikos mokykloje, įmonėje UAB „Biržų duona“, Biržų 
miesto savarankiško gyvenimo namuose, Centro ir Vabalninko 

skyriaus bibliotekose, Vabalninko muziejuje). 

Uždavinio rodiklis. 90 % PMP mokinių, kuriems leista atlikti 
baigiamąją praktiką. 
Įvykdyta 111 proc. Baigiamąją praktiką atliko visi mokiniai. 
Uždavinio rodiklis. 95 % PMP mokinių, kurie  išlaikė 
kompetencijų vertinimą. 
Įvykdyta. 105 proc. Visi mokiniai išlaikė kompetencijų vertinimą. 
Uždavinio rodiklis. 70 % PMP mokinių, kurie įstojo ir įgijo 
profesinę kvalifikaciją. 
Įvykdyta. 123 proc. 86,5 % PMP mokinių  įstojo ir įgijo profesinę 
kvalifikaciją. 
Uždavinio rodiklis. 60 % PMP absolventų, kurie  įsidarbino. 

Įvykdyta 125 proc. Įsidarbino 75 proc. absolventų. 
Uždavinio rodiklis. 15% PMP absolventų, kurie tęsia mokslus.  
Rodiklis įvykdytas iš dalies (82,6 proc.). Absolventų, tęsiančių 
mokslus, yra 12,4 proc.  

Uždavinio rodiklis. Parengtų pasirenkamųjų dalykų, dalykų 
modulių, neformaliojo švietimo programų skaičius (10 - 15). 

Įvykdyta 100 proc. Parengta pasirenkamųjų dalykų, dalykų 
modulių, neformaliojo švietimo programų – 14. 

Uždavinio rodiklis. Pasirinkta 50% siūlomų pasirenkamųjų dalykų 
ir dalykų modulių. 
Įvykdyta 170 proc. Pasirinko 85%  siūlomų pasirenkamųjų dalykų 
ir dalykų modulių. 
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Uždavinio rodiklis. Bendradarbiaujant Centro vadovams, 

mokytojams, mokiniams, mokinių tėvams, konsultuojat gimnazijų 
skyrių vedėjoms sudaryti individualūs ugdymo planai. 
Įvykdyta 100 proc. Atsižvelgiant į mokinio pageidavimus ir 
tolimesnio mokymosi perspektyvas bendradarbiaujant su mokinių 
tėvais sudaryti individualūs ugdymo planai. 

Uždavinio rodiklis. 35% VUP mokinių pasirinko dalykų 
išplėstinius kursus. 
Rodiklis įvykdytas iš dalies.9,16 proc. Centro mokinių pasirinko 

mokytis išplėstiniu kursu.  

Uždavinio rodiklis. 35% abiturientų išlaikė daugiau kaip du 
brandos egzaminus. 

Rodiklis įvykdytas iš dalies. 16,9 proc. abiturientų išlaikė daugiau, 
kaip du brandos egzaminus.  

Uždavinio rodiklis. Laikančių technologijų brandos egzaminą 
(brandos darbą) mokinių skaičius (90 % kiekvienais metais). 

Rodiklis įvykdytas iš dalies. Technologijų brandos egzaminą laikė 
83 proc. mokinių. 
Uždavinio rodiklis. Bendras brandos egzaminų išlaikymo 
procentas ne mažesnis kaip 90 proc. 
Rodiklis įvykdytas iš dalies. Brandos egzaminų išlaikymo procentas 

66 proc.  

Uždavinio rodiklis. Mokiniai pasirinko ne mažiau kaip 10 

neformaliojo švietimo programų.  
Rodiklis įvykdytas 140 proc. Centre mokiniai pasirinko 14 

neformaliojo švietimo programų. 
Uždavinio rodiklis. Ne mažiau kaip 30% mokinių dalyvauja 
neformaliojo švietimo programų veikloje. 
Įvykdyta 100 proc. 32 % mokinių dalyvavo neformaliojo švietimo 
programų veikloje. 
Uždavinio rodiklis. Parengti integruotų pamokų planai (kalbų, 
menų, gamtos mokslų, profesinio mokymo dalykų ir kt.) 
Įvykdyta 100 proc. parengti integruotų pamokų planai. 
Uždavinio rodiklis. Įvykusių integruotų pamokų skaičius (15-20 

pamokų kiekvienais metais).  
Įvykdyta 100 proc. Įvyko 51 integruota pamoka. 

Uždavinio rodiklis. Įskaitytų profesinio mokymo dalykų į 
vidurinio ugdymo programą (ne mažiau kaip 140 val. per 2 metus). 

Įvykdyta 100 proc. Iš technikos priežiūros verslo darbuotojo 
modulinės profesinio mokymo programos- bendrieji mechaniko 

darbai (220 val./10 kreditai), iš dekoratyvinio želdinimo ir 
aplinkos tvarkymo verslo darbuotojo modulinės profesinio 
mokymo programos – dekoratyvinių augalų dauginimas ir 
auginimas (220val./10 kreditų), iš žemės ūkio gamybos verslo 
darbuotojo modulinės profesinio mokymo programos – 

augalininkystės produkcijos gamyba ir realizavimas (220 val./10 

kreditai), iš virėjo modulinės profesinio mokymo programos - 

sriubų, karštųjų patiekalų ir padažų gaminimas, jų 
apipavidalinimas ir vertinimas (220 val./10 kreditai), iš pardavėjo 
modulinės profesinio mokymo programos, - maisto prekių 
pažinimo pagrindai (220 val./10 kreditai), iš automobilių 
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mechanikų profesinio mokymo modulinės programos- variklių 
techninė priežiūra ir remontas (220 val./10 kreditai), iš 
apdailininkų   (statybininkų) modulinės profesinio mokymo 
programos- rankinis tinkavimas (220 val./10 kreditai), iš floristų 
modulinės profesinio mokymo programos- augalų komponavimo 
technologija (220 val./10 kreditai), iš sekretorių modulinės 
profesinio mokymo programos - darbas su organizacine biuro 

technika ir kompiuterinėmis programomis (110 val./5 kreditai) ir 
spausdinimas greitojo spausdinimo technologija (110 val./5 

kreditai). 

Išvada apie uždavinio įgyvendinimą. Uždavinys įgyvendintas iš 
dalies. Pasiekti geri rezultatai: pamokos vedamos netradicinėse 
aplinkose, bendradarbiaujant tiek su pedagogais, tiek su mokiniais 

ir jų tėvais,  parengiami individualūs ugdymo planai.  Mokiniai 

lietuvių kalbos ir literatūros pamokose ugdomi srautinėse 
pamokose. Baigiamąją praktiką atliko ir asmens kompetencijų 
vertinimas vykdytas visiems mokiniams. Atitinkamai numatytas 

procentas mokinių, dalyvaujančių neformaliojo švietimo programų 
veikloje. Parengta  pasirenkamųjų dalykų, dalykų modulių, 
neformaliojo švietimo programų, įskaitytų profesinio mokymo 

dalykų į vidurinio ugdymo programą (ne mažiau kaip 140val. per 
2 metus). Įstojo ir įgijo profesinę kvalifikaciją 86,5 % PMP 

mokinių, kai siekiamybė buvo 75%.  Geras įsidarbinusių 
absolventų skaičiaus rodiklis: 75 %, kai siekiamybė buvo 70%. 

Uždavinio įgyvendinimui įtakos turėjo žemas brandos egzaminų 
išlaikymo procentas. Dažnai mokiniai, kad ir yra pasirinkę daugiau 
egzaminų nei du, tačiau išlaikę lietuvių kalbos ir literatūros 
egzaminą bei technologinį mokyklinį daugiau nedalyvauja 
egzaminuose. Dalis mokinių yra nemotyvuoti ir nesistengia įgyti 
vidurinio išsilavinimo, kiti, įgiję vidurinį išsilavinimą, išvyko į 
užsienį ir mokslo nebetęsė. 

6. Uždavinys. Taikyti 

įvairias profesinio, bendrojo 
ugdymo ir neformaliojo 

švietimo mokymo formas ir 
būdus.  

Uždavinio rodiklis. Sudarytos ir įgyvendinamos pameistrystės 
sutartys (5-10 %  nuo visų sutarčių).  
Rodiklis įvykdytas iš dalies. 2,13 proc. sudarytų  ir įgyvendintų 
pameistrystės sutarčių. 
Siekiant populiarinti profesinio mokymą pameistrystės formą 

Vabalninko skyrius organizavo konferenciją „Darbdavio ir 

profesinio mokymo santykis dualinio mokymo sistemoje“, į kurią 
pasidalinti vertingomis idėjomis ir įžvalgomis atvyko valdžios ir 
žemės ūkio sektoriaus darbdavių atstovai, profesinio mokymo 
specialistai. Konferencijos metu buvo analizuojamos tarptautinė, 

Lietuvos ir profesinio mokymo įstaigos patirtys, žvelgiant iš 
suinteresuotų įstaigų, profesinio mokymo įstaigos ir darbdavio 
perspektyvos.  

Uždavinio rodiklis. Kiekvienais metais vyksta 20-40 val. 

praktiniai mokymai, praktikos sektoriniuose praktinio mokymo 

centruose (konditerio, automobilių  mechaniko, virėjo, pardavimų 
konsultanto, apdailininko (statybininko)), juose dalyvauja 20-30 

mokinių. 
Įvykdytas 300  proc. Praktikos sektoriniuose praktinio mokymo 

centruose (pardavėjo, automobilių mechaniko, virėjo, konditerio, 
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apdailininko, techniko priežiūros verslo darbuotojo), juose 
dalyvavo 90 mokinių. Utenos regioninis profesinio mokymo centre 

– 35 mok. Marijampolės profesinio rengimo centre – 15 mok. 

Panevėžio profesinio rengimo centre – 5 mok. Vilniaus 

statybininkų rengimo centre – 14 mok. Šiaulių profesinio rengimo 

centre – 21 mok.  

Uždavinio rodiklis. Darbdavių atstovai, specialistai iš kitų įstaigų 
veda pamokas visų mokymo programų mokinams. 

Įvykdyta 100 proc. Darbdavių atstovai, specialistai iš kitų įstaigų 
vedė pamokas: socialinio darbuotojo padėjėjams, technikos 
priežiūros verslo darbuotojams, žemės ūkio gamybos verslo 
darbuotojams,želdinių tvarkytojams, floristams, suvirintojams, 
automobių mechanikams, duonos ir pyrago gaminių kepėjams. 

Išvada apie uždavinio įgyvendinimą.  
Uždavinio rodiklis. Įteisintas nuotolinio mokymo proceso 

organizavimo būdas.  
Įvykdyta 100 proc. Tai atsispindi Biržų technologijų ir verslo 
mokymo įstatų 13 punkte „Mokymo formos ir mokymosi proceso 
organizavimo būdai“. 
13.1. grupinio mokymosi forma, kasdienis ir nuotolinis mokymosi 

proceso organizavimo būdas;  
13.2. pavienio mokymosi forma, savarankiškas ir nuotolinis 

mokymosi proceso organizavimo būdas. 

Uždavinys įgyvendintas. Daug daugiau mokinių kėlė kvalifikaciją 

SPMC nei buvo planuota. Darbdavių atstovai vedė specialybės 
pamokas, Centre įteisintas nuotolinio mokymo proceso 
organizavimo būdas. Sudėtingesnė situacija su pameistrystės 
mokymo forma, kuri nelengvai skinasi kelią, nes įmonės neturi 
pameistrystės mokymo tradicijų, trūksta informacijos apie 

pameistrystės organizavimo principus, todėl daugelyje įmonių 

manoma, kad išlaidos pameistrystei gerokai viršytų jos teikiamą 
naudą. Taip pat darbdaviai nuogąstauja, kad jų parengti 
pameistriai pasirinks dirbti kitoje to paties sektoriaus įmonėje. 

Regionuose vis dar pasitaiko įmonių, pameistrį suprantančių 
kaip pigią darbo jėgą, o ne galimybę užsiauginti kompetentingą 

darbuotoją. Tačiau darbdaviai supranta, kad vis dažniau susiduria 
su kvalifikuotų specialistų trūkumu ir, kad šią problemą teks 
spręsti, taikant pameistrystės mokymo formą. Šią mintį paantrino 
Vabalninko skyriuje organizuotos konferencijos „Darbdavio ir 

profesinio mokymo santykis dualinio mokymo sistemoje“ dalyviai: 

valdžios atstovai, profesinio mokymo specialistai ir žemės ūkio 

sektoriaus darbdavių atstovai, kurie išklausę pranešimus, kartu 
aptarė kliūtis ir galimybes pameistrystės įgyvendinimui ir šios 
mokymo formos populiarinimui. Kvalifikacijų ir profesinio 
mokymo plėtros centro ataskaitoje „Pameistrystės sėkmės receptas 
Ko trūksta Lietuvai?“ teigiama, kad sėkmingiausios 
pasitvirtinusios pameistrystės programos buvo vykdytos srityse, 

kuriose darbo rinka regione jautė didžiausią kvalifikuotų 
specialistų stygių. 

7. Uždavinys. Tobulinti 

vadovavimą ir valdymą. 
Uždavinio rodiklis. Vykdoma  pedagoginė priežiūra, ji siejama su 

mokinių išmokymo lygio pasiekimų stebėjimu ir analize. 
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Įvykdyta 100 proc.  
• Vykdoma pedagoginė priežiūra,  atsižvelgiant  į kokybės 

vadybos sistemos ataskaitą ir profesinių mokymo programų 
savianalizę, vykdoma pedagoginė  priežiūra „Nuotolinės 
pamokos struktūra, metodai ir galimybės“ bendrojo ugdymo ir 

profesinio mokymo pamokose. 

• Mokytojų tarybos posėdžiuose (2021-02-18, 2021-06-28) 

aptarti pirmo ir antro pusmečių lankomumo ir pažangumo 
rezultatai. 

• Mokytojų tarybos posėdyje 2021-02-18 aptarti vykdytos 

pedagoginės priežiūros „Nuotolinės pamokos struktūra, 
metodai ir galimybės“ bendrojo ugdymo ir profesinio mokymo 

pamokose rezultatai. 

• Mokytojų tarybos posėdyje 2021-04-07 aptarti  profesinio 

mokymo vidinio įsivertinimo rezultatai. 
• Mokytojų tarybos posėdyje (2021-12-29) aptarti signalinio 

pusmečio rezultatai . 
• Mokytojų tarybos posėdyje (2021-12-29) aptarta 

technologinio mokyklinio brandos egzamino eiga. 

Uždavinio rodiklis. Centre veiklos vykdomos pagal Kokybės 
vadove ir KVS modelyje reglamentuotus procesus.  

Įvykdyta 100 proc. Siekiant užtikrinti efektyvią Biržų technologijų 
ir verslo mokymo centro veiklą, nuolat gerinti veiklos rezultatus ir 
tinkamai prižiūrėti kokybės vadybos sistemą, atitinkančią standarto 
LST EN ISO 90001:2015 „Kokybės vadybos sistemos.  
(ISO 9001:2015)“ reikalavimus. Sudaryta vidaus audito darbo 

grupė, kuri vertinamosios analizės posėdyje 2021-11-26 pateikė 
numatytus ir atliktus veiksmus, identifikuojant neatitikčių 
pašalinimą. 
Išvada apie uždavinio įgyvendinimą. Uždavinys įgyvendintas. 

Vykdoma pedagoginė priežiūra, mokytojų tarybos posėdžiuose, 
metodinėse grupėse aptariami lankomumo ir pažangumo 

signalinių pusmečių rezultatai, didelis dėmesys skirtas nuotolinio 
mokymo kokybei,  pasiruošimui technologiniam mokykliniam 

brandos egzaminui. Priimami savalaikiai sprendimai ugdymo 

kokybei gerinti. Centre veiklos vykdomos pagal Kokybės vadove ir 
KVS modelyje reglamentuotus procesus. 

Išvada apie tikslo pasiekimą. 
Tikslas pasiektas, nes iš septynių numatytų uždavinių, penki įgyvendinti, du įgyvendinti iš dalies. 
II. Tikslas. Plėtoti asmens raidos pedagoginį, socialinį, psichologinį vientisumą, pilietinę ir tautinę 
savimonę, savanorystės ir paramos iniciatyvas. 
1. Uždavinys. Sudaryti 

sąlygas ugdytis specialiųjų 
poreikių turintiems 
asmenims. 

Uždavinio rodiklis. Darbdaviai susipažįsta su mokinių 
galimybėmis. 
Įvykdyta 100 proc. Organizuoti darbdavių susitikimai su Želdinių 
tvarkytojo ir Kambarių tvarkytojo MPMP specialybės mokiniais, 
kad darbdavys pažintų mokinį ir mokinys – darbdavį, kuris 

įvertintų mokinio galimybes atlikti baigiamąją praktiką. 
Uždavinio rodiklis. Specialiųjų poreikių mokiniai įgyja profesinę 
kvalifikaciją.  
Įvykdyta 100 proc. 7 Želdinių tvarkytojo profesinės mokymo 
programos mokiniai įgijo kvalifikaciją. 
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Uždavinio rodiklis. Pasidalinta gerąja patirtimi ir numatytos 
priemonės ugdymo kokybei gerinti. 
Įvykdyta 100 proc. Organizuotas Želdinių tvarkytojo specialybės 
mokinių ugdymo proceso aptarimas Centro mokytojų tarybos 
posėdyje 2021-06-28. 

Uždavinio rodiklis. Įgyvendinamos kambarių tvarkytojo, 
dekoratyvinio apželdinimo darbuotojo padėjėjo ir duonos ir pyrago 

gaminių kepėjas (tęstinė) modulinės profesinio mokymo 
programos. 

Įvykdyta 100 proc. Įgyvendinamos kambarių tvarkytojo, 

dekoratyvinio apželdinimo darbuotojo padėjėjo ir duonos ir pyrago 
gaminių kepėjo (tęstinė) modulinės profesinio mokymo programos. 

Uždavinio rodiklis. 5-10% mokinių (iš pagrindinio (9-10 klasės) 
ir bendrojo ugdymo (11-12 klasės) mokinių skaičiaus) pritaikomos 
dalykų programos, jie dalyvauja brandos egzaminų sesijoje. 
Įvykdyta 100 proc. 
• 9-10 klasėse mokėsi 19,6 proc. turinčių specialiųjų poreikių. 
• 13,3 proc. dalyvavo brandos egzaminų sesijoje su 

pritaikytomis programomis. 

Uždavinio rodiklis. Teikiama nuolatinė specialioji pedagoginė ir 
psichologinė pagalba. 
Įvykdyta iš dalies. Centras turi specialųjį pedagogą, psichologo 
šiuo metu nėra, todėl psichologo pagalba nepastovi. 
Specialusis pedagogas pateikė rekomendacijas mokytojams apie 

ugdymo  diferencijavimą ir individualizavimą „Mano dienyne“ 
2021-12-07dirbantiems su specialiųjų poreikių mokiniais. 

Išvada apie uždavinio įgyvendinimą. Uždavinys įgyvendintas. 
Organizuoti darbdavių susitikimai  su specialiųjų poreikių 
mokiniais, kad darbdavys pažintų mokinį. Siekiant tobulinti 

ugdymo procesą, atlikta visų trijų mokslo metų, nuo įstojimo iki 
kvalifikacijos įgijimo, mokymo rezultatų analizė. Specialusis 
pedagogas teikia  rekomendacijas mokytojams, dirbantiems su 

specialiųjų poreikių mokiniais. Įgyvendinamos specialiųjų poreikių 
mokiniams skirtos  dekoratyvinio apželdinimo darbuotojo padėjėjo, 
kambarių tvarkytojo, duonos ir pyrago gaminių kepėjo (tęstinė) 
modulinės profesinio mokymo programos, parengta socialinių 
įgūdžių programa. Centre daugėja mokinių, besimokančių pagal 
pritaikytas dalykų programas bei dalyvaujančių brandos egzaminų 
sesijoje. Problema - nepastovi psichologo pagalba. 

2. Uždavinys. Vykdyti 

prevencines programas 

(priemones), skirtas 

socialinės atskirties, smurto, 
prekybos žmonėmis, 
psichotropinių medžiagų 
naudojimo mažinimui. 

Uždavinio rodiklis. Vykdoma mokinių adaptacijos programa. 
Įvykdyta 50 proc. Įgyvendinta adaptacijos programa Centre. 

Spalio mėnesį buvo organizuojamos I kurso mokinių apklausos, 
susitikimai su jų tėvais, siekiant išsiaiškinti tiek saugumo poreikį, 
tiek kitas problemas. Rezultatai aptarti Centro mokytojų tarybos 
posėdyje 2021-10-26, grupių valandėlių metu. 
Uždavinio rodiklis. Įvertinti pagrindinio ugdymo pasiekimai. 
Įvykdyta 100 proc. Įvertinti pagrindinio ugdymo pasiekimai ir 
vykdoma mokinių lūkesčių bei pažangos stebėsena, gerina mokinių 
adaptaciją ir mokymosi sėkmę. Rezultatai pateikti ir aptarti Centro 

mokytojų tarybos posėdyje 2021-10-26. 
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Uždavinio rodiklis. Vykdomi socialinę atskirtį mažinantys 
projektai, programos, akcijos. 

Įvykdyta 100 proc.  
• Įgyvendinamas projektas „Turi profesiją – turi ateitį“, kuriuo 

siekiama remti mokinius iš socialiai jautrių grupių. Šis 
projektas įgyvendinamas iš ES struktūrinių fondų lėšų; 

• Vabalninko skyrius prisijungia prie Vaikų linijos iniciatyvos 
kovą skelbti sąmoningumo didinimo mėnesiu. Iniciatyvos 

šūkis ,,Liežuvį dresuoju, prieš išsižiodamas galvoju"; 
• Šiais metais, minint Tarptautinę Tolerancijos dieną, 

prisidedant prie pilietinės iniciatyvos, reikėjo sukurti 
Tolerancijos dienos simbolį - Tolerancijos miestą, kuriame 
kiekvienas žmogus yra laimingas; 

• Spalio 1 – oji - Tarptautinė pagyvenusių žmonių diena. Šia 
proga Centro mokiniai vyko į Biržų miesto savarankiško 
gyvenimo namus aplankyti ten gyvenančių senolių. Vabalninko 

skyriuje besimokantys Socialinio darbuotojo padėjėjo 
specialybės moksleiviai aplankė ir pasveikino buvusius  

Vabalninko skyriaus mokytojus ir darbuotojus; 

• Socialinio darbuotojo padėjėjo profesinio mokymo programos 
mokytojai ir mokiniai vykdė integruotų pamokų projektą 
„Stiprūs kartu“, skirtą Tarptautinės neįgaliųjų dienos 
minėjimui. Projekte dalyvavo VšĮ Biržų r. Socialinių paslaugų 
centro lankytojai; 

• Minint Tarptautinę kovos su skurdu ir socialinės atskirties 
dieną Vabalninko skyriuje besimokantys būsimieji socialinių 
darbuotojų padėjėjai kartu su šios profesijos mokytojais 
aplankė labiausiai pažeidžiamus Vabalninko seniūnijos 
gyventojus ir kaip šilumos ir gerumo simbolį įteikė po  karštos 
sriubos stiklainį. 

• BTVMC Vabalninko skyriaus pedagogai prisijungė prie Biržų 
švietimo pagalbos tarnybos kvietimo paminėti Tarptautinę 
autizmo dieną ir balandžio 2-ąją paskelbė mėlyna diena: į 
mokyklą rinkosi apsirengę mėlynai. 

• Centras vykdė veiklas, skirtas sąmoningumo didinimo 
mėnesiui ,,Mokomės gyventi BE PATYČIŲ“. 

Uždavinio rodiklis. Vyksta 2-4 susitikimai su prevencijos 

specialistais (policijos, vaiko teisių apsaugos tarnybos, visuomenės 
sveikatos ir gydymo įstaigų). 
Įvykdyta 100 proc.  
• Vyko susitikimas su psichologu dr. Tomu Lagūnavičiumi,  

kuris skaitė paskaitą „Nusikalstamo elgesio prevencija 
mokykloje“; 

• Biržų technologijų ir verslo mokymo centre vyko prevencinis 
susitikimas - diskusija apie nepilnamečių teisinę atsakomybę. 
Diskusijoje dalyvavo Panevėžio apsk. VPK Biržų r. policijos 
komisariato bendruomenės pareigūnė Vita Andžienė, Lietuvos 
Probacijos tarnybos Panevėžio regiono skyriaus specialistė 
Edita Aleksiūnienė ir BTVMC I ir II gimnazijos klasių 
mokiniai; 
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Uždavinio rodiklis. Įgyvendinta sveikatingumo programa 
„Sveikata – svarbiausias sėkmės įrankis“  
Įvykdyta 100 proc. 

• Įgyvendinama sveikatingumo programa „Sveikata 
svarbiausias sėkmės įrankis“; 

• Saugesnio interneto savaitė BTVMC Vabalninko skyriuje. 

• Vabalninko skyriaus komanda dalyvavo Europos judumo 

savaitei skirtoje akcijoje ,,Dviračiais aplink Biržus 2021"; 
• Siekdami pagelbėti mokiniams iš sunkiai gyvenančių šeimų, 

dalyvavome „Maisto bankas“ akcijoje; 
• Centro virėjų ir konditerių profesijos mokytojos prisidėjo prie 

organizuojamų Biržų rajono suaugusiųjų mokymosi savaitės 
„Mokai-gyveni, gyveni-mokaisi! “ renginių, vesdamos 
nuotolinę paskaitą „Gaminti sveikuoliškus patiekalus: misija 
įmanoma“. 

Uždavinys įgyvendintas. Įgyvendinama mokinių adaptacijos 

programa, nustatyti pagrindinio ugdymo rezultatai  gerina 

mokinių adaptaciją ir mokymosi sėkmę. Vykdyti ir vykdomi 

socialinę atskirtį mažinantys projektai, programos, akcijos bei 

dalyvaujama renginiuose skatinančiuose vartoti sveikuoliškus 
patiekalus. Įgyvendinta sveikatingumo programa „Sveikata – 

svarbiausias sėkmės įrankis“, taip pat projektas „Turi profesiją – 

turi ateitį“, kuriuo siekiama remti mokinius iš socialiai jautrių 
grupių, vyko prevenciniai susitikimai - diskusijos apie 

nepilnamečių teisinę atsakomybę bei nusikalstamo elgesio 

prevencija mokykloje su  psichologu dr. Tomu Lagūnavičiumi. 
Dalyvauta „Maisto banko“, Europos judumo savaitei skirtoje 

,,Dviračiais aplink Biržus 2021" akcijose. 

3. Uždavinys. Gerinti Centro 

etosą. 
Uždavinio rodiklis. Centro bendruomenės narių pasitenkinimo 
lygis, indeksas (ne mažiau kaip 75 %). 
Įvykdyta 100 proc. Parengtas klausimynas, atliktas tyrimas, pagal 

atliktą tyrimų teiginį: ‚,Esu patenkintas/a darbu Centre „visiškai 
sutinku“ - 86,5 proc. 

Uždavinio rodiklis. Įvykusių renginių, skirtų bendruomenės 
nariams, skaičius (4 – 7 renginiai ). 

Įvykdyta 100 proc. 
• Centro bendruomenė švenčia absolventų išleistuves; 
• Centro bendruomenė švenčia dešimtokų išleistuves; 
• Naujų mokslo metų pradžios šventė; 

• Paminėta tarptautinė mokytojų diena. Mokinių taryba 
nudžiugino mokytojus suorganizavę jiems netradicinį renginį 
– viktoriną bei naujai įsikūrusios grupės „Black wards“ 
koncertą; 

• BTVMC Vabalninko skyrius kasmet tradiciškai organizuoja 
advento renginių ciklą „Šv. Kalėdų belaukiant 2021“; 

• BTVMC Vabalninko skyrius  paminėjo Tarptautinę vaikų 
gynimo dieną. 

• Vabalninko skyriuje organizuotas neformaliojo ugdymo 

integruotų etnokultūrinių  veiklų projektas „Skrido angelo 
daina, puošta svajonės“. 
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Uždavinio rodiklis. Atnaujintos Centro ir Vabalninko skyriaus 

vidinės erdvės (vestibiuliai ir koridoriai, kaip poilsio zonos 
mokiniams, projektų stendas, mokinių darbai, valstybinė simbolika  
ir kt. 

Įvykdyta 100 proc.  
• Atnaujintos Centro ir Vabalninko skyriaus vidinės erdvės.  

Vabalninko skyriaus II aukšto koridoriuje vyko fotografijos 

mėgėjų būrelio paroda „Žiemos peizažo atspalviai“; 
• Centro erdves puošia floristo mokymo programos technologijų 

egzamino ir kompetencijų vertinimo darbai. 

Uždavinys įgyvendintas. Darbuotojų pasitenkinimo lygis 86,5% , 

įvyko numatytas renginių skaičius Centro bendruomenei, 
atnaujintos Centro ir Vabalninko skyriaus vidinės erdvės 
papuoštos įvairiais mokinių darbais. 

4. Uždavinys. Skatinti sava–
norystės ir paramos 
iniciatyvas. 

Uždavinio rodiklis. Centro mokiniai, koordinuojami pedagogų, 
dalyvauja įvairių organizacijų veikloje. 
Įvykdyta 100 proc. 
• Centro ir Vabalninko skyriaus moksleiviai paminėjo Spalio 1-

ąją Tarptautinė pagyvenusių žmonių diena. Centro I 

gimnazijos klasės mokiniai ir auklėtoja, vadovaujami 
socialinės pedagogės Laimutės Šlekienės lankėsi Biržų miesto 
savarankiško gyvenimo namuose, pasveikino senjorus jų 
šventės proga ir įteikė profesijos mokytojų ir mokinių 
parengtas dovanas. Vabalninko skyriaus būsimieji socialinio 

darbuotojo padėjėjai aplankė Vabalninko skyriuje dirbusius 

pedagogus bei darbuotojus ir pasveikino juos su Tarptautine 

pagyvenusių žmonių diena. 

• Centre lapkričio 6-ąją švenčiama Pyragų diena. Tą dieną visi 
kviečiami kepti pyragus ir už sutartą kainą pardavinėti 
kolegoms, bičiuliams ar mokslo draugams, o surinktas lėšas 
paaukoti „Išsipildymo akcijai“. Pyragų dienos tikslas – 

dalintis ir padėti įgyvendinti vaikų svajones. 
• Spalio 17 d., visame pasaulyje minima Tarptautinė kovos su 

skurdu ir socialine atskirtimi diena, šia proga būsimieji 

socialinio darbuotojo padėjėjai kartu su profesijos 
mokytojomis ir Vabalninko seniūnijos darbuotojais aplankė 
sunkiai gyvenančius Vabalninko seniūnijos gyventojus, 

įteikdami ne tik karštos sriubos stiklainius, maisto paketus, bet 
ir kvietė skiepytis šiuo sudėtingu pandemijos laikotarpiu. 

• Spalio 8–9 d. vyko Lietuvą suvienijanti gerumo iniciatyva – 

rudeninė „Maisto banko“ akcija. Nacionaliniame labdaros 

projekte „Maisto banko“ akcijoje, dalyvavo Vabalninko 

skyriaus moksleiviai bei pedagogai, siekdami pagelbėti 
skurdžiai gyvenantiems klasės draugams. 

Uždavinys įgyvendintas. Centro ir Vabalninko skyriaus 

moksleiviai dalyvauja savanorystę ugdančiose veiklose, kurios 
padeda jaunam žmogui atrasti savo identitetą, savo pašaukimą,  

gyvenimo kryptį bei vidinį pajautimą, jog turi ne tik imti iš 
gyvenimo, bet ir duoti. Vabalninko skyriaus moksleiviai dalyvavo 

nacionaliniame labdaros projekte. „Maisto banko“ akcijoje, 
siekdami pagelbėti savo draugams. 
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5. Uždavinys. Ugdyti tautinę 
ir pilietinę savimonę. 

Uždavinio rodiklis. Vykdomas pasirenkamasis vidurinio ugdymo 

programos dalykas. 

Įvykdyta 100 proc. Įgyvendinamas pasirenkamasis dalykas 
„Pilietiškumo pagrindai“ ( III ir IV g. klasėse). 
Uždavinio rodiklis. Įgyvendintų akcijų, projektų, konkursų, 
konferencijų, parodų, ekspozicijų skaičius (5 – 10 kiekvienais 

metais), ekskursijų, kelionių, išvykų skaičius (2 – 4 kiekvienais 

metais). 

Įvykdyta 100 proc.  
• Minėdama 31-ąsias  Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo 

metines, BTVMC bendruomenė dalyvavo pilietinėje 
iniciatyvoje „GYVASIS TAUTOS ŽIEDAS“; 

• Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo dienai paminėti 9-10 

klasių mokiniai dalyvavo virtualioje istorinėje protų kovoje 
,,Šalis gimtoji-Lietuva“; 

• Biržų Vlado Jakubėno muzikos mokyklos dailės skyriuje vyko 
pažintinės, edukacinės veiklos „Spalvotos istorijos“; 

• Centro pedagogai teisėjavo Biržų lopšelio – darželio 
„Drugelis“ vaikų edukacinio – olimpinio projekto „Mažais 
ratukais olimpo link“ veiklose; 

• Centro pedagogai kartu su mokiniais vyko į tikybos mokytojos 
Sigutės Sakalauskienės organizuotą išvyką į Kelmės rajono 
Palendrių šv. Benedikto vienuolyną; 

• Vabalninko skyriaus moksleiviai sutvarkė Lietuvos partizanų 
kapą, esantį Vabalninko kapinėse; 

• Vabalninko skyriaus bendruomenė pakviesti Švč. Mergelės 
Marijos Ėmimo į dangų parapijos klebono dalyvavo talkoje, 

tvarkant parapijos namų ir bažnyčios erdves; 

• Paminėti Sausio 13 - osios įvykiai  Centre ir Vabalninko 

skyriuje. 

• Centre paminėta Europos kalbų diena; 

• Vabalninko skyriuje įvyko edukacinis regioninis 
„MONOPOLY“ konkursas; 

• Vyko konferencija „Darbdavio ir profesinio mokymo santykis 

dualinio mokymo sistemoje“.Ji organizuota kaip respublikinio 

būsimų žemės ūkio specialistų profesinio meistriškumo 
konkurso „Ruošk ratus žiemą...2021“ ir Europos profesinių 
gebėjimų savaitės veiklų dalis; 

• Vabalninko skyriuje vyko nuotolinė konferencija „Socialinis 
darbas: nuo padėjėjo iki profesionalo“; 

• Organizuota Vabalninko skyriaus vyr. profesijos mokytojos 

Dalės Markutienės veltinių darbų paroda ,,Prisijaukinta 

vilna”; 

• Vabalninko miesto parke vyko tradicinė Vabalninko 
seniūnijos organizuojama Rudens derliaus šventė. Vabalninko 

skyriaus bendruomenė paruošė kiemelį, kuriame „puikavosi“ 
sodo, daržo ir lauko gėrybės, o Vabalninko Žolinės aikštė 
papuošta floristiniais darbais. 

Uždavinio rodiklis. Dalyvauta „Europos kultūros paso“ 
renginiuose ( mokinių skaičius ne mažiau 50). 
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Įvykdyta 100 proc.  
• Biržų technologijų ir verslo mokymo centro 207 mokiniai 

dalyvavo Kultūros paso renginiuose; 
Uždavinys įgyvendintas. Sėkmingai įgyvendinamos kultūros paso 
veiklos bei pasirenkamasis modulis „Pilietiškumo pagrindai“.   

Išvada apie tikslo pasiekimą. 
Tikslas pasiektas, nes visi penki tikslui pasiekti uždaviniai įgyvendinti iš esmės. 
III Strateginis tikslas. Plėtoti partnerystę, bendradarbiavimą, bendruomenės narių  vietinį ir 
tarptautinį mobilumą, projektinę veiklą. 
1. Uždavinys. Didinti 

profesinio mokymo ir ben–
drojo lavinimo patrauklumą 
ir prieinamumą, įtraukiant 
socialinius partnerius, 

suinteresuotas šalis, plėtoti  
Centro viešuosius ryšius. 

Uždavinio rodiklis. Įvykusių renginių, skirtų tėvams ir 
bendruomenės nariams, skaičius (3-4 kiekvienais metais). 

Įvykdyta 100 proc.  
• Spalio mėn. organizuoti I kurso mokinių tėvų susirinkimai, 

siekiant išsiaiškinti adaptacijos problemas; 
• Baigus pirmą pusmetį, nuotoliniu būdu grupių vadovai 

informavo mokinių tėvus apie jų vaikų mokymosi rezultatus; 

• Baigus mokslo metus, grupių vadovai informavo mokinių 
tėvus apie jų vaikų mokymosi rezultatus. 

Uždavinio rodiklis. Pareikštų padėkų už reikšmingą mokinio 
veiką skaičius (iki 20%  kiekvienais metais). 
Dėl pandemijos ir nuotolinio mokymo(si) buvo atsisakyta šių 
veiklų. 
Uždavinio rodiklis. Mokinių tėvų (30 % ), prisijungusių prie el. 
dienyno.  

Rodiklis įvykdytas iš dalies. Nepilnamečių mokinių tėvų, 

prisijungusių prie el. dienyno, 9 proc. 

Uždavinio rodiklis. Vykdomos praktinio mokymo pamokos,  

bendradarbiaujant su darbdaviais (praktinio mokymo pamokų 
įmonėse, įstaigose ir kitose organizacijose skaičius 7-14 

kiekvienais metais pagal kiekvieną vykdomą profesinio mokymo 
programą). 
Įvykdyta iš dalies. Rugsėjo mėn.  I kurso automobilių mechaniko , 
socialinio darbuotojo padėjėjo, dekoratyvinio apželdinimo 
darbuotojo padėjėjo, duonos ir pyrago gaminių kepėjo 

modulinėms mokymo programoms buvo organizuotos pamokos 

„Įvadas į profesiją“ pas darbdavius, siekiant supažindinti su 

pasirinktos specialybės perspektyvomis. Socialinio darbuotojo 
padėjėjai, dekoratyvinio želdinimo ir aplinkos verslo darbuotojai, 
žemės ūkio gamybos verslo darbuotojai, želdinių tvarkytojo  
specialybės mokiniai praktinius įgūdžius tobulino realioje darbo 

vietoje.  

Uždavinio rodiklis. Sudaryta praktikos vietų duomenų bazė. 
Įvykdyta 100 proc. Profesijos mokytojai, atsakingi už praktikos 
priežiūrą, bendravo ir bendradarbiavo su darbdaviais bei sudarė 
praktikos vietų duomenų bazę būsimiems praktikantams ir ją 
pateikė Centro mokytojų tarybos posėdyje 2021-06-28. Praktikos 

vadovė sudaro praktikos vietų banką. 
Uždavinio rodiklis. Vykdomas savalaikis internetinės svetainės 
atnaujinimas www.btvmc.lt  

Įvykdyta 100 proc. Paveiki Centro internetinė svetainė. 

http://www.btvmc.lt/
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Uždavinio rodiklis. Panaudojama įvairi, skaitlinga, paveiki 
reklaminė informacija (stendai, filmukai, atributika, 
lankstinukai ir kt.). 

Įvykdyta 100 proc. Paveiki Centro patrauklumo, įvaizdžio 
formavimo veikla. Centras pristatomas leidiniuose: „Kur stoti“, 
„Kuo būti“, rajono laikraščiuose: „Šiaurės rytai“, „Biržiečių 
žodis“. Rajono laikraščiai nuolat skelbia straipsnelius apie centro 
veiklą, renginius.   Socialiniuose tinkluose Facebook ir Instagram 
nuolat dalinamasi informacija viešinant mūsų centro veiklą. Atvirų 
durų savaitės metu socialiniame tinkle facebook vyko konkursai, 
tiesioginės transliacijos. Buvo sulaukta daugiau nei 15000 
peržiūrų.  
 Tarptautinių stažuočių dalyvių sukurti profesinio populiarinimo 
filmukai apie stažuotes,  dalyvių pasirinktą profesiją viešinti 
Centro Facebook paskyroje ir įvairių profesinio orientavimo 
veiklų metu. Centras virtualiai įsitraukia į „Europos profesinių 
gebėjimų savaitės“ iniciatyvas.   Visos veiklos viešinamos Centro 
internetinėje svetainėje ir „Facebook“ paskyroje. 
Profesinio mokymo populiarinimui buvo sumontuoti profesionalūs 
videoklipai apie Biržų technologijų ir verslo mokymo centrą ir 
jame vykdomas mokymo programas.  Profesijas pristatantys  

reklaminiai klipai sulaukė didelio jaunų žmonių susidomėjimo 
(Kūrė Marijos Narkevičienės ĮI) Jie patalpinti Biržų technologijų 
ir verslo mokymo centro YouTube paskiroje 

https://www.youtube.com/watch?v=h85d_5hu5K0 

Parengtas informacinis stendas apie Centre 2021-2022 m.m. 

planuojamas vykdyti profesinio mokymo programas. Stendas 

viešintas Biržų miesto viešose erdvėse. 
Uždavinio rodiklis. Organizuojami gerosios patirties sklaidos 

renginiai (seminarai, pranešimai, konferencijos, atvirų durų 
savaitės, mugės ir kt.). 
Įvykdyta 100 proc.  
• Organizuoti kvalifikacijos tobulinimo seminarai, profesijos 

mokytojai parengė 2 kvalifikacijos tobulinimo programas 
(aprobuota Biržų ŠPT), Biržų krašto muziejaus SĖLA 
direktoriaus pavaduotoja Edita Lansbergienė renginyje skaitė 
paskaitą mokytojams apie ekonominius ir socialinius virsmus 

grafams Tiškevičiams įkūrus Biržų ordinaciją; 
• Biržų krašto muziejaus „Sėla“ lankytojų aptarnavimo ir 

edukacijos skyriaus vedėja Rima Binkienė skaitė paskaitą 
„Įdomioji Biržų krašto rūpybos, globos ir slaugos istorija“;  

• Biržų krašto muziejaus „Sėla“ Vabalninko skyriaus vedėja 
Vida  Skujienė pasakojimo apie naują ekspoziciją „Vieno 
namo pasakojime – XX a. Lietuvos istorijos lūžiai“; 

• Biržų technologijų ir verslo mokymo centre  įvyko 
ERASMUS+ programos projektų Nr. 2019-1-LT 01-KA116-

060388 „Ugdyk karjerą su ERASMUS +” ir Nr. 2020-1-LT 

01-KA116-077749 „Tarptautiškumo plėtra su ERASMUS+“ 
sklaidos renginys.  

• Centre atvirų durų savaitės metu buvo vedamos nuotolinės 
profesinio mokymo ir bendrojo ugdymo integruotos pamokos.    

https://www.youtube.com/watch?v=h85d_5hu5K0
https://youtu.be/VCGakb73gkU
https://youtu.be/VCGakb73gkU
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Uždavinio rodiklis. Pasirašytos konkrečios bendradarbiavimo 
sutartys  su PM, BUM, kolegijomis ir aukštosiomis mokyklomis 
(dalykų įskaitymo mechanizmas, mokymosi trukmės numatymas 
ir pan.). 

Įvykdyta 100 proc. Pasirašyta bendradarbiavimo sutartis su 
Šiaulių valstybine kolegija. 

Uždavinio rodiklis. Suderinta Socialinio darbuotojo padėjėjo 

mokymo programa (tapus moduline) su Šiaulių valstybine kolegija. 
Įvykdyta 100 proc. Suderinta Socialinio darbuotojo padėjėjo 
mokymo programa (tapus moduline) su Šiaulių valstybine 
kolegija. 

Uždavinio rodiklis. Vyksta darbdavių apklausos, jų rezultatai 
pamatuoti, aiškūs, konkretūs. 
Įvykdyta 100 proc. Birželio mėn. kartu su darbdaviais sudarytos 

ir vykdytos anketinės apklausos, kuriomis siekta išsiaiškinti 
praktikoje buvusių mokinių stipriąsias ir tobulintinas puses bei, 
atsižvelgiant į išsakytas  pastabas, koreguotas ugdymo procesas .Į 
klausimą „Kiek efektyvus Jūsų, kaip darbdavio, 

bendradarbiavimas su mūsų profesinio mokymo įstaiga?“ 67 proc. 

darbdavių anketinėje apklausoje pasisakė, kad  vyksta efektyvus 
bendravimas su BRVMC. 

Uždavinio rodiklis. Vyksta absolventų apklausa „Mokykla - 

darbdavys – karjera“, rezultatai  aptariami su mokytojais, 
darbdaviais, mokiniais. 

Įvykdyta 100 proc. Birželio mėn. kartu su darbdaviais sudarytos 

ir vykdytos absolventų anketinės  „Mokykla - darbdavys – karjera“ 
apklausos, kuriomis siekta  išsiaiškinti stipriąsias ir tobulintinas 
puses bei atsižvelgiant į išsakytas  pastabas koreguotas ugdymo 
procesas. Į klausimą „Jeigu turėtumėte galimybę rinktis iš naujo, 

kur mokytis, ar pasirinktumėte mūsų profesinio mokymo įstaigą ir 

profesiją, kurią esate įgijęs (-usi)?“ 80 proc. absolventų  
pasirinktų mokslus Centre. 
Uždavinys įgyvendintas. Įvyko numatytas skaičius renginių 
tėvams, gerosios patirties sklaidos renginiai. Vykdytos apklausos 

tiek su darbdaviais, tiek su absolventais. Apklausoje „Mokykla - 
darbdavys – karjera“ siekta  išsiaiškinti stipriąsias ir tobulintinas 
puses bei atsižvelgiant į išsakytas  pastabas, koreguotas ugdymo 

procesas. 80 proc. absolventų  patenkinti pasirinkę mokslus 
Centre. 67 proc. darbdavių pasisako, kad vyksta efektyvus 
bendradarbiavimas su Centru. 

Vykdomas savalaikis internetinės svetainės www.btvmc.lt. 

atnaujinimas. Centras formuoja patrauklų įvaizdį. Pasirašyta 
sutartys su Šiaulių valstybine kolegija. Atsakingai nuotoliniu būdu 
vyko „Atvirų durų“ veiklos, kurias paįvairino profesionaliai  
parengti filmukai, pristatantys visą Biržų technologijų ir verslo 
mokymo centrą bei kiekvieną įgyvendinamą profesinio mokymo 
programą atskirai. Rodiklis įvykdytas iš dalies. Praktinio mokymo  

kiekvienai vykdomai profesinio mokymo programai organizuoti 

dėl karantino negalėjome. Mokinių tėvų, prisijungusių prie el. 
,,Mano dienynas“, procentas nedidelis. Grupių vadovai 
pasirūpina, kad tėvai gautų prisijungimo kodus, tačiau turime 

http://www.btvmc.lt/
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pripažinti tėvų abejingumą: daugelis mano, kad vaikas pats turi 
rūpintis savo ateitimi. 

2. Uždavinys. Rengti part–
nerystę, bendradarbiavimą, 
judumą skatinančius 
projektus 

Uždavinio rodiklis. Vykdomi ERASMUS+ projektai  (pagal 

atnaujintą tarptautiškumo plėtros strategiją ir suteiktą 
ERASMUS+ programos akreditacija). 

Įvykdyta 100 proc. Centrui buvo suteikta programos „Erasmus+“ 
akreditacija bei unikalus akreditacijos numeris: 2020-1-LT01-

KA120-VET-094783. Akreditacija galioja nuo 2021 m. kovo 1 d. 

iki 2027 m. gruodžio 31 d. Atsižvelgiant į „Erasmus“ akreditacijų 
konkurso nuostatus bei paskutinių dviejų pagal profesinio mokymo 
mobilumo chartiją įgyvendintų programos „Erasmus+“ projektų 
galutinių ataskaitų įvertinimų vidurkį, organizacijai suteiktas 

„Pažangumo ženklas“, kuris galios trejus metus. 
Uždavinio rodiklis. Baigiamas įgyvendinti ERASMUS+ 

besimokančiųjų ir personalo mobilumo profesiniame mokyme  
projektas „Ugdyk karjerą su Erasmus +” Nr.2019-1-LT01-KA116-

060388 

Įvykdyta 100 proc. Birželio 29 d. vienuoliktą kartą Biržų 
technologijų ir verslo mokymo centre (toliau – Centras) įvyko 
ERASMUS+ programos projektų Nr. 2019-1-LT 01-KA116-

060388 „Ugdyk karjerą su ERASMUS +” ir Nr. 2020-1-LT 01-

KA116-077749 „Tarptautiškumo plėtra su ERASMUS+“ sklaidos 
renginys, kaip įrodymas, kad jis baigtas įgyvendinti; 
Uždavinio rodiklis. Vykdomas ERASMUS+ Kai besimokančiųjų 
ir personalo mobilumo profesiniame mokyme  projektas 

„Tarptautiškumo plėtra su Erasmus+” Nr. 2020-1-LT01-KA116-

077749 

2021 m. buvo vykdomi 3 Erasmus + mobilumo projektai: 

„Ugdyk karjerą su Erasmus +” Nr.2019-1-LT01-KA116-060388 

pagal suteiktą Erasmus+ profesinio mobilumo chartiją. 
 „Tarptautiškumo plėtra su Erasmus+” Nr. 2020-1-LT01-KA116-

077749) pagal suteiktą Erasmus+ profesinio mobilumo chartiją. 
„2021-1-LT-01-KA-121-VET-000018875“ pagal suteiktą 
Erasmus+ mobilumo akreditaciją. 
Uždavinio rodiklis. Vykdomos bendradarbiavimo veiklos, 

mokinių ir mokytojų mobilumai Latvijos Respublikos Profesinėse 
mokyklose. 

Įvykdyta 100 proc.  „Ugdyk karjerą su Erasmus +” Nr.2019-1-

LT01-KA116-060388 pagal suteiktą Erasmus+ profesinio 
mobilumo chartiją. 
Įvykdyta 88,3 proc.* - „Tarptautiškumo plėtra su Erasmus+” Nr. 
2020-1-LT01-KA116-077749) pagal suteiktą Erasmus+ 
profesinio mobilumo chartiją (*dėl Covid – 19 pasaulinės 
pandemijos, suderinus su Švietimo mainų ir paramos fondu, 2020 
m. projekto veiklos numatytos užbaigti 2022-02-28. Liko 6 mokinių 
praktikos Latvijos Respublikoje, 2 mokymo personalo dėstymo 
vizitai Latvijos Respublikoje bei 3 mokymo personalo darbo 

stebėjimo stažuotės 2 šalių grupėje).) 
Pradėtos įgyvendinti Erasmus+ programos projekto „2021-1-LT-

01-KA-121-VET-000018875“ pagal suteiktą Erasmus+ mobilumo 
akreditaciją veiklos. Įvykdyta:26  proc. projekto veiklų, 
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įgyvendinimo laikotarpis nuo 2021-09-01 – 2022-11-30 (15 

mėnesių). 
Įgyvendinant Biržų technologijų ir verslo mokymo centro  
Erasmus+ programos projekto „Tarptautiškumo plėtra su 
Erasmus+“ Nr. 2020-1-LT 01-KA116-077749  veiklas, į dėstymo 
vizitą  2021 m. gruodžio 6 – 10 dienomis buvo atvykusi Latvijos 

profesinės mokyklos SIA Grieta 3 (Jelgava) profesijos mokytoja 
Ieva Germane. 

Išvada apie uždavinio įgyvendinimą. Uždavinys įgyvendintas. 

Centro tarptautiškumo veiklos kryptingai vykdomos pagal 
parengtą 2017-2021 m. Tarptautiškumo plėtros strategiją (toliau 
– Strategija).  Vykdomi 3 Erasmus + mobilumo projektai. 

Pateikta paraiška  „Erasmus“ akreditacijai švietimo ir mokymo 

srityje.  „Erasmus“ akreditacijos suteikimas patvirtins, kad 
institucija yra parengusi ilgalaikę kokybiškų mobilumo veiklų 
įgyvendinimo viziją, kuri yra organizacijos strateginės plėtros 
dalis. Akredituotos „Erasmus“ institucijos galės paprasčiau 
pasinaudoti finansavimo pagal būsimos 2021–2027 m. programos 

1 pagrindinio veiksmo galimybėmis. Atnaujinta Tarptautiškumo 
plėtros strategija 2021-2026 m. susieta su Centro strateginiu 

planu.  

Centras pirmą kartą įsitraukė į Nordplius Junior projektą ,,New 

educators in the school system - a benefit and a challenge". Esame 

partneriai su Latvijos Aizkrauklės profesine mokykla. Projekto 

tikslas- patobulinti jaunų mokytojų ugdymo kompetencijas bei jų  
patirtį. 
Išvada apie uždavinio įgyvendinimą. Uždavinys įgyvendintas iš 
dalies. Šiam rodikliui taikomas force majeure ,  dėl pandemijos, 

susijusios su Covid-19, bei dėl paskelbto karantino visoje 
Europoje šio rodiklio nepavyko pilnai įgyvendinti. Veiklos bus 
įgyvendinto 2022 metais 

3. Uždavinys. Vykdyti 

bendruomenės narių 
praktikas, stažuotes. 

Uždavinio rodiklis.  Mokymo specialistai ir administracijos 

darbuotojai kelia kvalifikaciją tarptautinėse stažuotėse bei 
praktikose. 

 Įvykdyta iš dalies 88,3 proc.* (*dėl Covid – 19 pasaulinės 
pandemijos, suderinus su Švietimo mainų ir paramos fondu, 2020 

m. projekto veiklos numatytos užbaigti 2022-02-28).  

Pagal Tarptautiškumo plėtra su Erasmus+” projektą Nr. 2020-1-

LT01-KA116-077749) pagal suteiktą Erasmus+ profesinio 
mobilumo chartiją,  
18 profesinio mokymo bei administracijos darbuotojų kėlė 
kvalifikaciją tarptautinėse stažuotėse (17 darbo stebėjimo, 1 
atvykstamasis dėstymo vizitas, 7 dienų trukmės), 44 mokiniai atliko 
praktikas užsienio šalyse (21 – 27 dienų trukmės), mokinius į 
praktikas užsienyje lydėjo 10 Centro mokymo personalo, 
administracijos  darbuotojų (8 -10 dienų trukmės). 
3 mokinių ir 1 lydinčiojo asmens stažuotės lėšos į Maltą (į kurią 
nevykta dėl Covid-19 pandemijos) pragyvenimo ir kelionės lėšos 
panaudotos papildomai  3 mokinių praktikai į Austriją ir 6 
dienoms praktikos  trukmei prailginti.  
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Visiems išduoti Europass mobilumo dokumentai ir priimančiųjų 
organizacijų sertifikatai (pažymėjimai). 
20 mokinių buvo suteikta 3000 eurų (po 150 eurų/1 mokiniui) 
parama, kaip  mažiau galimybių turinčiam dalyviui darbo, 
laisvalaikio rūbų, avalynės, asmens higienos priemonių įsigijimui.  
Uždavinio rodiklis. Mokiniai, tobulinantys profesinius įgūdžius 
šalies ir tarptautinėse stažuotės bei praktikose. 
 Centro mokinių,  kuriems praktikose užsienyje pritaikytas 
ECVET , (Europos profesinio mokymo kreditų sistema) dalis - 13 

proc. (planas). 

„Tarptautiškumo plėtra su Erasmus+” Nr. 2020-1-LT01-KA116-

077749) dalyviams mokymosi rezultatai (praktikos  užsienio šalių 
įmonėse)  pagal ECVET įteisinti, pripažini, jie perkelti į Centro 
vykdomų profesinio mokymo programų kreditus - 10 mokinių, tai 
yra 23 proc., kurie buvo išvykę į praktikas užsienio šalių įmonėse. 
Europass mobilumo dokumentus gavo 44 į praktikas užsienio šalių 
įmonėse išvykę mokiniai, tai yra 100 proc.  

„2021-1-LT-01-KA-121-VET-000018875“ dalyviams mokymosi 
rezultatai (praktikos  užsienio šalių įmonėse)  pagal ECVET 
įteisinti, pripažint: jie perkelti į Centro vykdomų profesinio 
mokymo programų kreditus – 11 mokinių, tai yra 100%, kurie 

buvo išvykę į praktikas užsienio šalių įmonėse. Europass mobilumo 
dokumentus gavo 11 į praktikas užsienio šalių įmonėse išvykę 
mokiniai, tai yra 100 proc.  

Įvykdyta: 
-Europass mobilumo dokumentus gavo 55 mokiniai, kurie buvo 

išvykę į praktikas  užsienio šalių įmonėse, tai yra 100 proc.  

- ECVET buvo pritaikytas 21 mokiniui, tai yra 38 proc.  

Uždavinio rodiklis. Išnaudojant tarptautines stažuotes ir praktikas 
didinant  visos Europos profesinio mokymo sistemų ir tose 
sistemose įgyjamų kvalifikacijų suderinamumą. 
Uždavinio rodiklis. Ieškoti  būdų įteisinti tarptautinių stažuočių  ir 
praktikų metų įgytas žinias, kad Centro absolventai turėtų daugiau 
galimybių įsidarbinti. 
Išvada apie uždavinio įgyvendinimą. Uždavinys įgyvendintas.  

4. Uždavinys. Vykdyti ir 

dalyvauti profesinio meistri–
škumo konkursuose, dalykų 
olimpiadose. 

Uždavinio rodiklis. Nustatomi gabiausi profesinio mokymo 

programų, bendrojo ugdymo dalykų mokiniai. 
Įvykdyta 100 proc. Įgyvendinama Centro gabių mokinių ugdymo 
sistema: organizuojami tarpgrupiniai konkursai, varžybos, 
olimpiados ir taip atrenkami geriausi mokiniai, kurie atstovauja 

Centrą rajono, regiono, šalies, tarptautiniame lygmenyse. 

Uždavinio rodiklis. Vyksta profesinio meistriškumo konkursai 
(programos) regiono, šalies, tarptautiniame lygmenyse. 

Įvykdyta 100 proc.  
• Organizuotas Respublikinis būsimų žemės ūkio specialistų 

profesinio meistriškumo konkursas „Ruošk ratus 
žiemą...2021“, laimėta I vieta; 

• Dalyvauta nacionaliniame virėjo profesinio meistriškumo 
konkurse Virėjas 2021 „Saldi fantazija“, laimėta I vieta; 
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• Centre buvo suorganizuotas nuotolinis respublikinis 

apdailininko profesinio meistriškumo konkursas ,,Paruošk ir 
nudažyk sieną kokybiškai“, laimėta II vieta; 

• Organizuotas Respublikinis profesinių mokyklų ekonomikos ir 
verslo žinių konkursas„ VERSLO ŽINIOS KARJEROS 
SĖKMEI -7“, laimėta III vieta; 

• Respublikinis profesinių mokyklų socialinio darbuotojo 
padėjėjo specialybės moksleivių profesinio meistriškumo 
konkursas „Mano misija - padėti“, laimėta III vieta; 

• Centre įvyko respublikinis automobilių mechaniko profesijos 
mokinių profesinio meistriškumo konkursas „Pasirinktos 
profesijos keliu - Jaunasis automechanikas 2021“, laimėta III 
vieta; 

• 2021 m. birželio 19 d. dalyvauta floristikos konkurse Gėlių 
festivalyje „Žiedų valdovas 2021“ Pakruojo dvare. Laimėta 

„Erotiškiausio“ kilimo nominacija; 
• 2021m. spalio mėn. dalyvavo UAB „Robert Bosch“ konkurse 

„Įgyk įgūdžių su Bosch“. (Verslo atstovų konkursas).  
Uždavinio rodiklis. Sudarytos 1-2 bendradarbiavimo sutartys su 

darbdaviais dėl pagalbos ir indėlio organizuojant profesinio 
meistriškumo konkursus (technika, priemonės, įranga ir kt.).  
Įvykdyta 100 proc. 
• Organizuojant Respublikinį būsimų žemės ūkio specialistų 

profesinio meistriškumo konkursą „Ruošk ratus 
žiemą...2021“, sudaryta  bendradarbiavimo sutartis su Biržų 
rajono savivaldybės administracijos direktore  Irena 

Varziene, dėl lėšų skyrimo  (330.00 Eur). iš Biržų rajono 
savivaldybės Kaimo rėmimo programos, bei sutartys su 
ūkininkais: Tomu  Indriliūnu, Vida ir Alfonsu Jasinevičiais, 

Gediminu Klevinsku, Irmina Sirvydiene, Vaidu Gabrėnu, 
Almantu Janušoniu; 

• Centre buvo suorganizuotas nuotolinis respublikinis 

apdailininko profesinio meistriškumo konkursas ,,Paruošk ir 
nudažyk sieną kokybiškai“, kurį rėmė Prekybos centras 

„Senukai“ ,Bikuva prekybos centras, MOKI VEŽI 
parduotuvė, Drevinsko MB, Biržų arbatinė; 

• Organizuojant Respublikinį profesinių mokyklų ekonomikos ir 
verslo žinių konkursą „Verslo žinios karjeros sėkmei -7“, 
sudarytos 3 bendradarbiavimo sutartys dėl prizų įsteigimo 
nugalėtojams su Euro parlamento nariu Broniu Rope, Biržų 
kredito unijos administracijos vadove Aušrine Poškiene bei 
mokytoja Zita Janeliūkštyte. 

• Organizuojant Respublikinį profesinių mokyklų socialinio 
darbuotojo padėjėjo specialybės moksleivių profesinio 
meistriškumo konkursą „Mano misija - padėti“, 

bendradarbiavimo sutartys sudarytos su LR seimo nariu 

Valdemaru Valkiūnu bei su jo padėjėja Simona Binderiūte. 

Uždavinio rodiklis. Vyksta dalykų olimpiados, jų nugalėtojai 
dalyvauja rajoninėse  dalykų olimpiadose. 
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Įvykdyta 100 proc. Edukaciniame konkurse Olympis -2021- 

pavasario sesijoje dalyvavo 52 mokiniai. 

Uždavinys įgyvendintas. Nustatomi gabiausi profesinio mokymo 

programų, bendrojo ugdymo dalykų mokiniai. Dalyvaujama 
edukaciniame konkurse Olympis -2021- pavasario sesijoje. 

Organizuoti  5 ir dalyvauta  8 profesinio meistriškumo 
konkursuose (regiono, šalies, tarptautiniame lygmenyje). Užimtos 
keturios prizinės vietos (dvi I, viena II ir trys III vietos). 

Organizuojant konkursus  sudarytos 16 bendradarbiavimo 

sutarčių su darbdaviais.  
5. Uždavinys. Gerinti 

profesinį orientavimą, 
konsultavimą ir informavimą, 
kurti paskatas mokytis visą 
gyvenimą, surandant tinkamą 
kelią veiklos pasaulyje. 

Vyksta  susitikimai-diskusijos su verslo pasaulio žmonėmis, 
įmonių darbuotojais, užimtumo tarnybos atstovais,  karjeros 

planavimo specialistais, buvusiais mokiniais. 

Įvykdyta 100 proc.  
•  Konferencijoje „Darbdavio ir profesinio mokymo santykis 

dualinio mokymo sistemoje“ pranešimus skaitė: 
1. Kvalifikacijų ir profesinio mokymo plėtros centro 
Konsultavimo ir informavimo skyriaus vedėja Neringa 
Tolstych; 

2. Užimtumo tarnybos prie SADM Panevėžio klientų 
aptarnavimo departamento Biržų skyriaus vedėja Eugenija 
Grabauskienė; 

3. VšĮ Lietuvos žemės ūkio konsultavimo tarnybos 
Buhalterinės apskaitos konsultantė, atliekanti biuro vadovo 

funkcijas, Jūratė Ratnikienė; 
4. Biržų technologijų ir verslo mokymo centro direktoriaus 

pavaduotoja ugdymui Marytė Bistrickienė, Vabalninko 
skyriaus vedėja Vilija Daukienė; 

5. Stažuotės Austrijoje dalyviai: Dainius Korsakas, Almantas 
Janušonis, Aleksandra Janeliūkštytė, Dalia Liaukevičienė. 

Konferencijoje dalyvavo verslo pasaulio žmonės, įmonių 
darbuotojai, buvę mokiniai ir kt. Iš viso atvyko 61 dalyvis.  
• Vyko edukacinis regioninis „MONOPOLY“ konkursas, 

kuriame paskaitą skaitė Panevėžio apskrities VMI MPD I 
skyriaus vyr. specialistė Astra Kiškienė; 

• Nuotolinėje konferencijoje „Socialinis darbas: nuo padėjėjo 
iki profesionalo pranešimus skaitė: 
1. Užimtumo tarnybos prie SADM Panevėžio klientų 

aptarnavimo departamento Biržų skyriaus vedėja Eugenija 
Grabauskienė; 

2. Biržų r. socialinių paslaugų centro direktoriaus pavaduotoja 
socialiniams reikalams Sigita Stapulionytė; 

3. Pasvalio r. sutrikusio intelekto žmonių užimtumo centro 
„Viltis“ direktorė Marija Kunskiemė; 

4. Šiaulių valstybinės kolegijos Sveikatos priežiūros fakulteto 
dekanė. Socialinio darbo katedros lektorė Ginta Gerikaitė; 

5. Biržų technologijų ir verslo mokymo centro direktoriaus 
pavaduotoja ugdymui Marytė Bistrickienė, Vabalninko 
skyriaus vedėja Vilija Daukienė. 

• Europos Parlamento narys Bronis Ropė renginyje  pristatė 
europinės politikos aktualijas, pasidalino mintimis apie 
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skaitmenizaciją, tvarumu grįstus ekonominius santykius bei 
jaunų žmonių kūrybiškumo lavinimo ir iniciatyvumo skatinimo 

svarbą. 
Uždavinio rodiklis. Vyksta informacijos sklaida žiniasklaidoje, 
Centro svetainėje apie profesijas, mokymosi galimybes, 
neformaliojo ugdymo programų veiklą, tradicijas. 

Įvykdyta 100 proc. Plačiai vykdomas visų specialybių, 
neformaliojo ugdymo programų veiklų  pristatymas Biržų rajono 
laikraščiuose ,,Biržiečių žodis“, ,,Šiaurės rytai“, Centro svetainėje 
. 

Uždavinio rodiklis. Vyksta atvirų durų dienos.  
Įvykdyta 100 proc. Atvirų durų savaitės metu tiek Centrą, tiek 
Vabalninko skyrių virtualioje erdvėje ,,aplankė“ apie 20 000 

svečių, buvo sukurti  profesijas pristatantys filmukai. 9 bendrojo 
lavinimo mokyklose vyko nuotolinės integruotos technologijų 
pamokos pristatančios Centro ir Vabalninko skyriuje rengiamas 

specialybes. 

Uždavinio rodiklis. Paruošta ir pagaminta reklaminė  Vabalninko 
skyriaus informacija ir atributika (lankstinukai, ženkliukai, 

rašikliai). 
Įvykdyta 100 proc. 2021 metais Vabalninko skyriaus reklamai 

paruošta 250 lankstinukų, 120 rašiklių. 
Uždavinio rodiklis. Vykdomos profesinio orientavimo veiklos 

įtraukiant įvairaus amžiaus „klientus“ (darželio bendrojo ugdymo 
mokyklų ir kt. mokinius). Vykdomos apskrito stalo diskusijos apie 

profesinio mokymo tobulinimo galimybes Centre. 

Įvykdyta 100 proc.  
• Centro pedagogai dalyvavo Biržų lopšelio – darželio 

„Drugelis“ vaikų edukacinio – olimpinio projekto „Mažais 
ratukais olimpio link“ veiklose; 

• Tarptautinės vaikų gynimo dienos proga  Vabalninko skyriuje 
lankėsi Vabalninko Balio Sruogos gimnazijos pradinių klasių 
mokiniai. Išradinga ir linksma šventės programa įtraukė 
mokinius į aktyvias veiklas: jiems teko pabūti ir pardavėjais, 
ir slaugytojais, ir sportininkais, ir dailininkais ir netgi 

apsilankyti grožio salone; 
• Konferencijoje „Darbdavio ir profesinio mokymo santykis 

dualinio mokymo sistemoje“ svarstyta pameistrystės mokymo 
formos įgyvendinimo būtinybės svarba. 

Uždavinio rodiklis. Pagal sudarytas sutartys su Biržų rajono 
„Kaštonų“, „Atžalyno“, „Aušros“, Vabalninko Balio Sruogos 
gimnazija  vykdomos technologijų pamokos 9-10 klasių 
mokiniams, vykdomos nuotolinės pamokos. 
Įvykdyta 100 proc. Vyko „Kaštonų“, „Atžalyno“, „Aušros“. 
Vabalninko Balio Sruogos gimnazijos  9-10 klasių mokiniams 
nuotolinės integruotos technologijų pamokos, pristatančios Centro 
ir Vabalninko skyriuje rengiamas specialybes. 

Uždavinio rodiklis. Pagal sudarytas sutartis su bendrojo lavinimo 

mokyklomis vyksta profesinio veiklinimo dienos Vabalninko 

skyriuje. 
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Įvykdyta 100 proc. Vyko netradicinė pamokoje „Skaičiuoju ir 
parduodu“, kurioje mokiniai, atsižvelgiant į jų amžių, buvo 
supažindinti su prekybininko profesija. 
Uždavinio rodiklis. Mokiniams (Centro ir bendrojo ugdymo 

įstaigų) ir bendrojo ugdymo įstaigoms teikiamos konsultacijos 
profesinio informavimo , orientavimo ir konsultavimo klausimais. 

Įvykdyta 100 proc. 
• Vabalninko skyriuje lankėsi Vabalninko Balio Sruogos 

gimnazijos pradinių klasių mokiniai. Išradinga ir linksma 
šventės programa įtraukė mokinius į aktyvias veiklas: jiems 
teko pabūti ir pardavėjais, ir slaugytojais, ir sportininkais, ir 
dailininkais ir netgi apsilankyti grožio salone; 

• Siekiant supažindinti su specialybių įgijimo galimybėmis 
Vabalninko skyriuje, vyko susitikimas su Balio Sruogos 

gimnazijos mokiniais; 

• Vabalninko skyriaus mokymo bazėje vyko stacionari vaikų 
vasaros stovykla „Aktyvi vasara“. Stovykla buvo skirta 5-8 

klasių mokinių mokymosi praradimams mažinti. Stovyklos 
metu moksleiviai buvo supažindinti su Centre ir Vabalninko 

skyriuje rengiamomis specialybėmis. 
• Siekdami populiarinti Centre ir Vabalninko skyriuje vykdomas 

profesinio mokymo programas, dalyvavome Pasvalyje 

organizuotame jaunimo muzikos ir diskusijų festivalyje.  

Uždavinys įgyvendintas. Vyksta  susitikimai-diskusijos su verslo 

pasaulio žmonėmis, įmonių darbuotojais, karjeros planavimo 

specialistais, užimtumo tarnybos darbuotojais, buvusiais 
mokiniais. Vyksta profesinio veiklinimo dienos Centre, Vabalninko 

skyriuje bei atvirų durų dienos. Profesinis orientavimas ir 

konsultavimas vyksta, išnaudojant pačias įvairiausias  formas su 
įvairaus amžiaus „klientais“. Paruošta ir pagaminta reklaminė  
Vabalninko skyriaus informacija ir atributika. 

Išvada apie tikslo pasiekimą. 
Tikslas pasiektas, nes visi penki tikslui pasiekti uždaviniai įgyvendinti iš esmės 

4.Tikslas. Tobulinti įsivertinimu, duomenų analize grįstą ugdymo kokybę, sieti ją su mokinių, 
Centro, kaip institucijos, pažanga 

1. Gerinti Centro 

bendruomenės narių 
gebėjimus vertinti, įsiver–
tinti institucijos veiklą, jos 
pažangą. 

Uždavinio rodiklis. Centro bendruomenės nariai  tobulino savo 

gebėjimus.  
Įvykdyta iš dalies.  
• Dauguma Centro bendruomenės narių dalyvavo mokymuose 

„Agresijos prevencija ir valdymas profesinėse ugdymo 
įstaigose“; 

• Visi viduriniosios grandies vadovai, tobulino gebėjimus pagal 
savo sritį. 

2. Naudoti Centro Kokybės 
valdymo sistemą (KVS), kaip 
institucijos pažangos 
(kokybės) įsivertinimo 

instrumentą. 

Uždavinio rodiklis. Matuojami Kokybės tikslų ir Procesų rodikliai 
http:193,219,177,231/QPR81/Portal/gpr.dl. 

 

 

Uždavinio rodiklis. 
Planinės ir faktinės rodiklių vertės nustatomos remiantis išoriniais 
rodikliais (esant galimybėms naudojamasi integruotomis 
informacijos valdymo sistemomis). 
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Įvykdyta 100 proc. Naudojami Kokybės tikslų ir Procesų rodikliai 
http:193,219,177,231/QPR81/Portal/gpr.dl. Kiekvienais metais 

nustatomos planinės ir faktinės rodiklių vertės. Mokslo metų eigoje 
stebimi rezultatai. Prieš vertinamosios analizės posėdį kiekvienas 
atsakingas už savo rodiklių įgyvendinimą asmuo pristato 
rezultatus. Taip pat, siekiant užtikrinti efektyvią Biržų technologijų 
ir verslo mokymo centro veiklą, nuolat gerinti veiklos rezultatus ir 
tinkamai prižiūrėti kokybės vadybos sistemą, atitinkančią standarto 
LST EN ISO 90001:2015 „Kokybės vadybos sistemos. 
Reikalavimai 

(ISO 9001:2015)“ reikalavimus, sudaroma vidaus audito atlikimo, 

identifikuotų neatitikčių pašalinimo darbo grupė, kuri 
vertinamosios analizės posėdyje 2021-11-26 pateikė numatytus ir 
atliktus veiksmus. 

3.3. Viešai skelbti Centro 
pažangos siekius ir  jų 
įgyvendinimą. 

Uždavinio rodiklis. Pažangos siekiai ir jų įgyvendinimas 
skelbiami www.btvmc.lt  

Įvykdyta 100 proc.  

Pažangos siekiai ir jų įgyvendinimas skelbiami www.btvmc.lt 

4. Įsivertinti profesinio 

mokymo programų ir 
vidurinio ugdymo programos 

kokybę. 

Uždavinio rodiklis. Įvertinta Vidurinio ugdymo programos 

įgyvendinimas (atsižvelgiant į išorinio vertinimo rezultatus ir 

pasirinktas vertinimo sritis). 

Įvykdyta 100 proc.  Sistemingai vertinamas Vidurinio ugdymo 

įgyvendinimas. Pradedama vertinti nuo pagrindinio ugdymo 

rezultatų, jie yra aptariami mokytojų tarybos posėdžiuose, o vėliau 
analizuojami kiekvieną pusmetį, stebimas jų pokytis ir imamasi 
savalaikių priemonių rezultatams gerinti. Vidurinio ugdymo 

rezultatai aptarti Centro mokytojų tarybos posėdžiuose 2021-02-

18, 2021-06-28. Kaip kiekvienais metais Centro mokytojų tarybos 
posėdyje 2020-10-26  buvo analizuojami ir aptariami brandos 

egzaminų rezultatai, siekiant išsiaiškinti stipriąsias ir tobulintinas 
puses, įgyvendinant Vidurinio ugdymo programą. 
Uždavinio rodiklis. Atliktas profesinio mokymo įsivertinimas. 
Įvykdyta 100 proc. Atliktas profesinio mokymo įsivertinimas pagal 

profesinio mokymo įstaigų ir kitų profesinio mokymo teikėjų, 
vykdančių formalųjį profesinį mokymą veiklos išorinio vertinimo 
tvarkos aprašo patvirtintą kokybės įsivertinimą ir Rezultatai 

pateikti Centro mokytojų tarybos posėdyje 2021-04-07. 

Uždavinys įgyvendintas. Naudojami Kokybės tikslų ir Procesų 
rodikliai http:193,219,177,231/QPR81/Portal/gpr.dl. Kiekvienais 

metais nustatomos planinės ir faktinės rodiklių vertės. Pažangos 
siekiai ir jų įgyvendinimas skelbiami www.btvmc.lt Vertinamas 

Vidurinio ugdymo programos įgyvendinimas bei atliktas profesinio 

mokymo įsivertinimas pagal profesinio mokymo įstaigų ir kitų 
profesinio mokymo teikėjų, vykdančių formalųjį profesinį mokymą 
veiklos išorinio vertinimo tvarkos aprašo patvirtinta kokybės 
įsivertinimą. 

Išvada apie tikslo pasiekimą. 
Tikslas pasiektas, nes visi penki tikslui pasiekti uždaviniai įgyvendinti iš esmės 

 

SVARBIAUSI ĮSTAIGOS PASIEKIMAI IR PROBLEMOS  
Pasiekimai:  

http://www.btvmc.lt/
http://www.btvmc.lt/
http://www.btvmc.lt/
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•  Įgyvendintas ir viršytas mokinių priėmimo planas. Mokymąsi Centre pasirinko ir 
sutartis sudarė 273 mokiniai.   Organizacijos gyvybingumą rodo tai, kad mokinių,  pasirinkusių 
profesinio mokymo programas, skirtas kartu su profesija įgyti vidurinį išsilavinimą, dalis  žymiai 
viršija bendrą šalies vidurkį ir sudaro 42,3% (2020 m. respublikos vidurkis – 24,7 %).  

• Sėkmingai plėtojama I, II gimnazijos klasių veikla. 2021 m. rugsėjo 1 d. I g kl. mokosi 
21 mokinys, į II g. kl. papildomai priimta 10 mokinių ir sudarytos dvi mokinių klasės. 

• I g. klasės 12 mokinių pasirinko profesinį modulį „Bendros veiklos statybos objekte“.  
• Vykdomas mokymas pagal 28 modulines profesinio mokymo programas (iš jų 22 

pirminio ir 6 tęstinio profesinio mokymo programos, taip pat  yra  4 profesinio mokymo programos, 

skirtos specialiųjų ugdymosi poreikių turintiems mokiniams). Programų trukmė nuo 1 m. iki 3 m.  
• Priimti mokiai, turintys spec. poreikių, į Duonos ir pyrago gaminių kepėjo bei 

Dekoratyvinio apželdintojo darbuotojo padėjėjo modulines profesinio mokymo  programas kartu su 

socialinių įgūdžių programa.  
• Įteisintas nuotolinio mokymo proceso organizavimo būdas. 
• Centras, atsižvelgdamas į (STRATA) specialistų paklausos 2020-2026 m. rezultatus, 

kuriuose  prognozuojama, kad jaunesnieji socialiniai darbuotojai ir giminiškų profesijų darbuotojai 
bus išskirtinai paklausūs, priėmė mokytis 64 socialinių darbuotojo padėjėjų. Ši profesija toliau išlieka 

populiariausia, nes į vieną vietą buvo keturi norintys. 
• Centre ir Vabalninko skyriuje buvo organizuoti 5 respublikiniai profesinio 

meistriškumo konkursai, kuriuose varžėsi įvairių specialybių atstovai. Dalyviai pakviesti dar į tris 
profesinio meistriškumo konkursus.  

• Bendradarbiaujant su Vabalninko seniūnija, dalyvauta Vabalninko seniūnijos rudens 
derliaus šventėje „Ruduo 2021“. 

• Stipriai išaugo skaičius mokinių, dalyvavusių sektorinių centrų praktiniuose 
mokymuose. Juose praktinius įgūdžius tobulino 90 mokinių. 

• Vabalninko skyriuje nuotolinės konferencijos „Socialinis darbas: nuo padėjėjo iki 
profesionalo“ metu  buvo siekiama atskleisti Socialinio darbuotojo padėjėjo specialybės galimybes  
bei perspektyvas. 

•  Suderinus Socialinio darbuotojo padėjėjo profesinio mokymo modulinę programą su 
Šiaulių valstybine kolegija, dalis baigusiųjų  šią profesinio  mokymo modulinę programą, pasinaudojo 
galimybe įgyti socialinio darbuotojo kvalifikaciją pirmosios pakopos profesinio bakalauro studijose.  

• Skatindami darbdavius sėkmingai įgyvendinti „mokymosi realioje darbo vietoje“ bei 
sudaryti pameistrystės sutartis, Vabalninko skyriuje buvo organizuota konferencija „Darbdavio ir 
profesinio  mokymo santykis dualinio mokymo sistemoje“. Pasidalinta vertingomis idėjomis ir 
įžvalgomis apie pameistrystės mokymo formos  naudą. 

• Vabalninko skyriaus komanda, siekdama pagelbėti mokiniams, kuriems nuotolinis 
mokymas sąlygojo ugdymosi spragas, inicijavo stacionarios vaikų vasaros stovyklos „Aktyvi vasara“, 
skirtą 5-8 klasių mokiniams, veiklas.         

• Virtualioje aplinkoje Biržų rajono bendrojo ugdymo mokyklų mokiniams, organizuoti 
konkursai bei  integruotos technologijų pamokos, pristatančios  profesinio mokymo programas.  

• Vykdant  suaugusiųjų tęstinius darbo  rinkos  mokymus,  atliekant  paslaugas, 

uždirbamos papildomos pajamos. 
• Centrui suteikta programos „Erasmus+“ akreditacija Nr. 2020-1-LT01-KA120-

VET094783. Akreditacija galioja nuo 2021 m. kovo 1 d. iki 2027 m. gruodžio 31 d. Atsižvelgiant į 
„Erasmus“ akreditacijų konkurso nuostatas bei paskutinių dviejų pagal profesinio mokymo mobilumo 
chartiją įgyvendintų programos „Erasmus+“ projektų galutinių ataskaitų įvertinimų vidurkį, 
organizacijai už puikų mobilumo projektų įgyvendinimą suteiktas „Kokybės pažymėjimas “, kuris 
galios trejus metus. 

• Projekto „Ugdyk karjerą su ERASMUS +” Nr. 2019-1-LT 01-KA116-060388  

ataskaita įvertinta 97 iš 100 balų. 
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• 2021 m. buvo vykdomi 3 Erasmus + mobilumo projektai: „Ugdyk karjerą su Erasmus +” 
Nr.2019-1-LT01-KA116-060388 ir pagal suteiktą Erasmus+ profesinio mobilumo chartiją ir  
„2021-1-LT-01-KA-121-VET-000018875“ pagal suteiktą Erasmus+ mobilumo akreditaciją. 

• Paveiki Centro patrauklumo, įvaizdžio formavimo veikla.   
• Bendradarbiaujant su Biržų rajono savivaldybės Visuomenės sveikatos biuru buvo 

organizuotos individualios psichologo konsultacijos mokiniams ir pedagogams. 

•  Sėkmingai įgyvendinamos Kultūros paso veiklos. Siekiama ugdyti  kultūros pažinimo 
įpročius bei  plėsti kultūrinę  patirtį. 
• Vabalninko skyrius nuolat  dalyvauja „Maisto banko“ akcijose, siekiant ugdyti mokinių 

socialinę atsakomybę ir pilietinį sąmoningumą. 
• Sėkmingai įgyvendintas infrastruktūros plėtros ir modernizavimo projektas:  „Profesinio 

mokymo įstaigos Biržų technologijų ir verslo mokymo centro infrastruktūros plėtra“  Nr. 09.1.2-

CPVA-K-722-01-0021 

• Įgyvendinamas infrastruktūros plėtros ir modernizavimo projektas „Biržų technologijų ir 
verslo mokymo centro pastato, esančio Skratiškių g. 6, Biržai, modernizavimas“ Nr. 04,3,1-VIPA-

T113-02-0010. 

• Apdailininko modulinės mokymo programos mokiniai praktinio mokymo metu suremontavo: 
direktoriaus, direktoriaus pavaduotojo ugdymui ir viešųjų pirkimo specialisto kabinetus; 

• Centre mokomųjų dirbtuvių pastate įrengtos dvi pasirengimo patalpos mokiniams ir profesijos 

mokytojams; 

• Centre atnaujinti dažymo, apmušalų klijavimo, suvirinimo, automobilių technikos priežiūros 
ir remonto, pardavėjo, virėjo, konditerio praktinio mokymo  kabinetai;  

• Centre atnaujinti suremontuotų kabinetų baldai; 
• Centre apšildyti bendrabučio pamatai bei suremontuotas bendrabučio antro aukšto  koridorius; 
• Centro teritorijoje išplėstas vaizdo kamerų tinklas; 
• Vabalninko skyriuje suremontuoti bendrojo ugdymo ir profesinio mokymo kabinetai (2 vnt.); 

• Vabalninko skyriuje įrengtos sandėliavimo patalpos žemės ūkio produkcijai  laikyti; 
• Antrojo karantino metu Centras toliau tęsė bendradarbiavimą su Biržų rajono savivaldybe dėl 

asmenų, kuriems buvo taikoma izoliacija, apgyvendinimo ir maitinimo.  Šios paslaugos buvo 

teikiamos Vabalninko skyriuje. 

• 2021 m. vasarą Centras maitino ir apgyvendino daugiau kaip 180 tarptautinės vasaros 
stovyklos dalyvių pagal  Biržų rajono kultūros ir sporto centro vykdomą veiklą. 

Problemos: 

• Blogėjanti demografinė padėtis rajone.  

• Nėra nuolatinės psichologo pagalbos.  

• Prasta mokymosi  motyvacija  skatina pamokų praleidinėjimą. 

• Daugėja patenkinamo lygio mokinių. 
• Daugėja mokinių iš socialiai jautrių šeimų.  
• Perteklinis, nebūtinoms švietimo paslaugoms naudojamas Centro valdomas 

nekilnojamas turtas ir jo būklė. Tai pateikta 1 priede. 
• Mažėjantis tėvų domėjimasis mokinių ugdomosios veiklos rezultatais.  

• Prastėjanti mokinių sveikata.  
• Pandemijos metu, kai laikomasi „socialinio atstumo“, dalis mokinių bei pedagogų 

išgyveno ne tik mokymo ir mokymosi sunkumus, bet ir atsirado sveikatos sutrikimų.  
• Perteklinis dokumentų srautas, dažnas teisės aktų keitimas, nuotolinis darbas daugeliui 

darbuotojų ,,panaikino”  darbo ir poliso ribas.  
 

Įstaigos perspektyvos: 
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1. Įgyvendinti infrastuktūros projektą  „Biržų technologijų ir verslo mokymo centro pastato, 
esančio Skratiškių g. 6, Biržai, modernizavimas“ Nr. 04,3,1-VIPA-T113-02-0010.  

2. Įgyvendinti 2021 –2026 metų tarptautiškumo plėtros strategiją, vykdyti tarptautinį judumą.  
3. Įvykdyti  2022 metų mokinių priėmimo planą. Kviesti  I–IV gimnazijos klasių ir 9–10 

bendrojo ugdymo mokyklų klasių mokinius mokytis pagal atskirus profesinio mokymo 
programų modulius. 

4. Diegti pameistrystės formas, padėsiančias jauniems žmonėms sklandžiai ir tvariai pereiti  iš 
mokymo įstaigos į darbo rinką. 

5. Tęstinių mokymo programų mokiniams sudaryti sąlygas mokytis Centre lanksčiu pamokų 
grafiku ( t.y. turėti pamokų popietinėje pamainoje). 

6.  Išnaudoti nuotolinio mokymo galimybes (iki 30 proc. teorijos mokyti nuotoliniu būdu). 
7. Siekti, kad sektorinių praktinio mokymo centrų infrastruktūra naudotųsi kuo daugiau Centro 

mokinių. 
8. Sudaryti jungtines veikos sutartis tarp Biržų technologijų ir verslo mokymo centro 

Vabalninko skyriaus ir Biržų r. Vabalninko Balio Sruogos gimnazijos dėl bendrojo ugdymo 
programų vykdymo. 

9. Didinti profesinių mokymo programų pasiūlą, skirtą įvairaus išsilavinimo (pradinio, 
pagrindinio ir vidurinio) žmonėms. 

10. Stiprinti ryšius su verslu 

11. Skatinti tvarios aplinkos kūrimą.  

 

Mokymo įstaigos darbuotojai 
 

Bendras darbuotojų skaičius 2021-12-31 –  129 

Iš jų: 
profesijos mokytojų –   29 

bendrojo ugdymo mokytojų –  30 

specialiųjų pedagogų-   1 

socialinių pedagogų –   2 

psichologų -     0 

 

Kvalifikacijos tobulinimas 

 

 

Kvalifikacija 

Proc. nuo bendro 

profesijos mokytojų 
skaičiaus 

 

Pokytis 

lyginant su 

2020 metais 

(+ / -) 

Proc. nuo bendro 

bendrojo ugdymo 

mokytojų skaičiaus 

Pokytis 

lyginant su 

2020  metais 

(+ / -) 

2021 m. 2020 m.  2021 m. 2020 m.  

Vyresniųjų 
mokytojų 

62,5 65,79 -3,29 69,23 74,07 -4,84 

Mokytojų 

metodininkų 

10,0 10,53 -0,53 23,08 18,52 +4,56 

Ekspertų - - - - - - 

Bendrojo ugdymo programų įgyvendinimas 

Mokinių pažangumas: 
Mokslo metai / 

Programa 

2020–2021 2019-2020 Pokytis lyginant su 

2019-2020 

(+ / -) 
Pažangumas proc. 
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Pagrindinio ugdymo programa 100 100 - 

Vidurinio  ugdymo programa 97,7 94,68  +3,02 

 

 

 

 

Mokyklinių brandos egzaminų rezultatų suvestinė: 

Egzaminas 

2021 m. 

 

Išlaikė (proc.) 
2020 m. 

Pokytis lyginant 

su 2020 

(+ / -) Laikė Išlaikė 
Išlaikė 
(proc.) 

Technologijos  108 108 100 100 - 

Menai x x x 100 x 

Lietuvių kalba ir 
literatūra 

93 82 88,2 94,20 - 6 

Viso: 201 190 94,52 98,07 -3,54 

 

Valstybinių brandos egzaminų rezultatų:  

Egzaminas 

2021 m. 

Išlaikė (proc.) 
2020 m. 

Pokytis 

lyginant su 

2020 

(+ / -) 
Laikė Išlaikė 

Išlaikė 
(proc.) 

Istorija  3 2 66,7 83,33 -16,63 

Anglų kalba  23 23 100 100 - 

Matematika  7 2 28,57 20 +26,57 

Rusų kalba  nelaikė nelaikė x 100  x 

Lietuvių kalba ir 
literatūra 

7 5 71,42 55,56 +15,86 

Geografija  4 4 100 100 - 

Fizika nelaikė nelaikė x 0 x 

Biologija 3 3 100 100 - 

Informacinės 
techn. 

4 4 100 100 - 

Chemija nelaikė nelaikė x nelaikė x 

         Iš viso: 51 43 84,31 75,00 +9,31 

Pagrindinio ir vidurinio išsilavinimo įgijimas: 
Dvyliktokų  

skaičius 
2020-2021 

m. m. 
pabaigoje 

Brandos 
atestatus 

gavusių 
mokinių 
skaičius 

2021 m. 

Brandos 
atestatus 

gavusių 
mokinių 

dalis (proc.) 

2021 m. 

Brandos 
atestatus 

gavusių 
mokinių 

dalis 

(proc.) 

2020 m. 

Pokytis 
lyginant 

su 2020 

m. 
(+ / -) 

Dešimtokų   
skaičius 

2020-2021 

m. m. 
pabaigoje 

Pagrindinio  
išsilavinimo 

pažymėjimus 
gavusių 
mokinių 
skaičius 

2021 m. 

Pagrindinio  
išsilavinimo 

pažymėjimus 
gavusių 

mokinių dalis 
(proc.) 

2021 m. 

Pagrindinio  
išsilavini-
mo pažy-

mėjimus 
gavusių 
mokinių 

dalis (proc.) 
2020 m. 

Pokytis 
lyginant 

su 2019 

m. 
(+ / -) 

131 89 67,9 77,04 -9,14 23 23 100 100 - 

Pagrindinis ugdymas 

Klasė Mokinių skaičius 2022.01.01 

Iš viso   Iš jų turinčių specialiųjų 
ugdymosi poreikių  

9 (I gimnazijos) kl. 21 8 
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10 (II gimnazijos) kl 33 8 

IŠ VISO 54 16 

 

Profesinio mokymo programų įgyvendinimas 

  

2021–2022 m. m. vykdomos pirminio profesinio mokymo programos  
Programos pavadinimas Valstybinis 

kodas 

Mokinių skaičius 2022.01.01 Įmonės, 
kurioje 

vykdoma 

pameistrių 
praktinio 

mokymo dalis, 

jei vykdoma 

pameistrystė, 
pavadinimas 

Iš 
viso  

Iš jų 
pameistrių  

 Iš jų 
turinčių 

specialiųjų 
ugdymosi 

poreikių  

Apdailininko  modulinė 
profesinio mokymo programa 

P32073205 54 1 6 D. Širmelio IĮ.  

Apdailininko (statybininko) 

modulinė profesinio mokymo 
programa 

M43073202 30 - - - 

Automobilių mechaniko 
modulinė profesinio mokymo 
programa 

M43071604 86 - 9 -  

Virėjo modulinė profesinio 
mokymo programa 

M43101302 16 1 - Biržų lopšelis 
– darželis 
„Genys“ 

Virėjo modulinė profesinio 
mokymo programa 

P42101303 25 - 7 - 

Pardavėjo modulinė profesinio 
mokymo programa 

M43041601 15 - 1 - 

Apskaitininko modulinė 
profesinio mokymo programa 

P43041101 10 - - - 

Floristo modulinė profesinio 
mokymo programa 

P42021403 17 - 1 - 

Floristo modulinė profesinio 
mokymo programa 

M44021402 7 - - - 

Automobilių mechaniko 
modulinė profesinio mokymo 
programa 

M44071601 8 - - - 

Suvirintojo modulinė profesinio 
mokymo programa 

P43071501 11 - - - 

Duonos ir pyrago gaminių 
kepėjo modulinė profesinio 
mokymo programa 

P21101382 6 - - - 

Kambarių tvarkytojo  modulinė 
profesinio mokymo programa 

P21101304 6 

 

- - - 

Technikos priežiūros verslo 
darbuotojo modulinė profesinio 
mokymo programa 

M43071603 46 - 2 - 
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Socialinio darbuotojo padėjėjo 
modulinė profesinio mokymo 
programa 

P42092301 15 - - - 

Dekoratyvinio želdinimo ir 
aplinkos tvarkymo verslo 

darbuotojo modulinė profesinio 
mokymo programa  

M43081102 10 - 1 - 

Žemės ūkio gamybos verslo 
darbuotojo modulinė profesinio 
mokymo programa 

M43081103 25 1 4 Liutauro 

Sriubikės ūkis 

Želdinių tvarkytojo mokymo 

programa 

217081202 10 - - - 

Dekoratyvinio apželdinimo 
darbuotojo padėjėjo modulinė 
profesinio mokymo programa 

P21081103 6 - - - 

Technikos priežiūros verslo 
darbuotojo modulinė profesinio 
mokymo programa 

M44071605 22 - - - 

Socialinio darbuotojo padėjėjo 
modulinė profesinio mokymo 
programa 

M44092001 62 7 - Pasvalio rajono 

sutrikusio 

intelekto 

žmonių 
užimtumo 
centras „Viltis“ 

 

Panevėžio 
socialinių 
paslaugų 
centras 

 

Pasvalio rajono 

Grūžių vaikų 
globos namai 

 

Pasvalio rajono 

paslaugų ir 
 užimtumo 
centras 

pagyvenusiems 

ir neįgaliems  
 

Viešoji įstaiga 

Biržų 
socialinių 

paslaugų 

centras 

 

Linkuvos 

socialinės 
globos namai 

 

 

IŠ VISO 487 10 31  
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2021–2022 m. m. vykdomos tęstinio profesinio mokymo programos (kai mokiniai priimti pagal 

švietimo ir mokslo ministro/ patvirtintą priėmimo planą) 
 

Programos pavadinimas Valstybinis 

kodas 

Mokinių skaičius 2022.01.01 Įmonės, 
kurioje 

vykdoma 

pameistrių 
praktinio 

mokymo dalis, 

jei vykdoma 

pameistrystė, 
pavadinimas 

Iš 
viso  

Iš jų 
pameistrių  

 Iš jų turinčių 
specialiųjų 
ugdymosi 

poreikių  

Automobilių mechaniko 
modulinė profesinio mokymo 

programa 

 

T43071605 17 - - - 

Apskaitininko modulinė 
profesinio mokymo programa 

T 43041102 15 - - - 

Konditerio  modulinė 
profesinio mokymo programa 

 

T43101302 

 

14 1 - Užkandinė 
„Žarija“ 

Ekspeditoriau  modulinė 
profesinio mokymo programa 

T43104112 

 

20 - - - 

 Technikos priežiūros verslo 
darbuotojo mokymo programa 

 

T43071602 

 

28 - - - 

Socialinio darbuotojo padėjėjo 
modulinė profesinio mokymo 
programa  II k. 

 

T43092001 

 

35 2 - Biržų 
socialinių 
paslaugų 
centras 

 

Linkuvos 

specialioji 

mokykla 

Socialinio darbuotojo padėjėjo 
modulinė profesinio mokymo 
programa I k. 

T43092001 

 

18 3  Anykščių r. 
socialinių 
paslaugų 
centras 

 

Pasvalio 

„Riešuto“ 
mokykla 

 

Linkuvos 

socialinės 
globos namai 

IŠ VISO 147 6 - - 

 

Profesinio mokymo organizavimas asmenims pagal Užimtumo tarnybos, Neįgalumo 
ir darbingumo nustatymo tarnybos prie SADM siuntimus ir kitų institucijų skirtą 

finansavimą (išskyrus tuos asmenis, kurie priimti pagal švietimo ir mokslo ministro 
patvirtintą priėmimo vietų planą) 

(asmenų skaičius) nuo 2021-01-01 iki 2021-12-31  

 

 

Iš viso 
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pagal formaliojo profesinio 

mokymo programas 

pagal neformaliojo profesinio mokymo programas 

• Vykdyti Virėjo modulinės  
profesinio mokymo 

programos (kodas 

T32101302) tęstiniai 
mokymai  

 4 

• Vykdyti Kambarių 
tvarkytojo modulinės  
profesinio mokymo 

programos (kodas 

T21101302) tęstiniai 
mokymai 

 5 

• Vykdyti Suvirintojo 

modulinės  profesinio 
mokymo programos 

(kodas T32071502) 

tęstiniai mokymai 

 4 

  13 

 

Vadovaujantis  Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2019 m. spalio 16 d. 

įsakymo Nr. 3D-575 „Dėl Ūkininkavimo pradmenų mokymo programos  vykdymo“ 
3.5.punktu, 2020 m. sausio 31 d. Všį Kaimo verslo ir rinkų plėtros agentūros 
direktoriaus įsakymu Nr. 008,patvirtintu Įstaigų, siekiančių  vykdyti mokymą pagal 
Ūkininkavimo pradmenų mokymo programą akreditavimo tvarkos aprašu  ir 2020 

m. gegužės 29 d. įstaigų, siekiančių vykdyti  mokymą pagal  Ūkininkavimo 
pradmenų mokymo programą, akreditavimo komisijos posėdžio Nr. ŪP-10 

sprendimu bei asmenų prašymais: savišvietos būdu organizuota „Ūkininkavimo 
pradmenų“ mokymo programa (kodas 296081073) 

 

 

Iš viso 

 

 63 

 

Vadovaujantis  Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerijos 2012 m. 

rugpjūčio 14 d. licencija  Nr. 0044025, patvirtintais  mokymo planais bei asmenų 
prašymais: savišvietos būdu organizuoti Žemės ūkio gamybos verslo darbuotojo 
modulinės profesinio mokymo programos (kodas T43081103), mokymus pagal 

modelius: TR1 kategorijos traktorių vairavimas (kodas 3081112), TR2 kategorijos 
traktorių vairavimas (kodas 3081113) ir SZ  kategorijos savaeigių žemės ūkio 
mašinų vairavimas (kodas 3081114) 

Iš viso 

 

 13 

 

 

Kompetencijų vertinimas 
 

 

Eil. 

Nr. 

Mokymo programos 

pavadinimas ir valstybinis 

kodas 

Baigiamojo 

kurso 

Iš jų dalyvavo kompetencijų 
vertinime ir įgijo 

kvalifikaciją (2021 m.) 

Įgijo 
kvalifika- 

Pokytis 

lyginant 
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(2021 m.) mokinių 
skaičius 

(2021 m.) 

Mokinių 
skaičius 

Proc. Kvalifika- 

cijos 

įvertinimo 
vidurkis 

ciją (2020 

m.) 

su 2020 

m. 

(+ / -) 

1.  Apdailininko 

(statybininko) 

(M430073202) 

25 25 100 7,44 x x 

2.  Automobilių mechaniko 
(M43071604) 

21 21 100 6,92 x x 

3.  Virėjo (M43101302) 15 15 100 7,40 x x 

4.  Automobilių mechaniko 
(M43071605) 

20 20 100 8,33 x x 

5.  Pardavėjo (M43041601) 14 14 100 7,88 x x 

6.  Floristo  (M43021401) 8 8 100 8,74 x x 

7.  Sekretoriaus (M43041501)  10 9 90 8,61   

8.  Floristo  (T43021402) 17 16 94,1 9,16 x x 

9.  Konditerio (M44101301) 12 12 100 8,83 x x 

10.  Apdailininko (T32073213) 14 14 100 8,93 x x 

11.  Suvirintojo (T43071503) 15 13 86,67 7,53 x x 

12.  Technikos priežiūros 
verslo darbuotojo  

( M43071603) 

18 18 100 8,73 x x 

13.  Dekoratyvinio želdinimo 
ir aplinkos tvarkymo 

verslo darbuotojo  

4 4 100 8,88 x x 

14.  Želdinių tvarkytojo 
(217081202)  

7 7 100 8,50 x x 

15.  Technikos priežiūros 
verslo darbuotojo 

(M440071605) 

23 23 100 8,81 x x 

16.  Socialinio darbuotojo 

padėjėjo (M440092001) 

26 26 100 8,81 x x 

Iš viso 249 245 98,39    
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Mokinių įsidarbinimas (ŠVIS ir  grupių vadovų duomenys 2022 01 04) 

 
P

ro
g

ra
m

o
s 

p
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ad
in

im
as

 

(v
al

st
y
b
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d

as
) 

A
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irb
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m
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o
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p
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g
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m
o

s 
b
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g
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o

 

A
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ve

nt
ų 

sk
ai

či
us

 

P
ro

ce
n
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s 

Grupių vadovų inforamcija 

 

D
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b
o

 

su
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y

s/
in

d
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u
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i 

v
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k
la

 
Tę
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nė

s s
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D
ar
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 p
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d
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b
o

 s
u
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V
ai

k
o
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u

g
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o

 

at
o

st
o

g
o

se
 

N
eį

ga
lu

m
as

 

N
ed

ir
b

an
ty

s 
ar

b
a 

ne
ga

ut
a 

ži
ni

ų 

Apdailininko 

(statybininko) 

(M43073202) 

90 gr. 

7 25 28,00% 7 3 3 10 0 0 2 

Apdailininko  

(T32073213)  

119 gr. 

6 16 37,50% 6 0 0 6 0 0 4 

Automobilių mechaniko 
(M43071604)  

91 gr. 

6 21 28,57% 6 0 0 7 0 0 8 

Automobilių mechaniko 
(T43071605)  

14 20 70,00% 14 0 1 2 0 0 3 

Suvirintojo (T43071503) 

120 gr. 
10 13 76,92% 10 0 0 0 0 0 3 

Floristo (M43021401) 

91 gr. 
5 8 62,50% 5 1 0 0 0 0 2 

Floristo  (T43021402) 12 16 75,00% 12 0 0 0 0 0 4 

Konditerio (M44101301) 

105gr. 
6 12 50,00% 6 0 0 0 0 0 6 

Virėjo (M43101302) 
92 gr. 

4 15 26,67% 4 4 0 0 2 0 5 

Pardavėjo (M43041601) 

92 gr. 
10 14 71,43% 10 0 0 1 0 0 3 

Sekretoriaus 

(M43041501) 104 gr. 

2 9 22,22% 2 1 0 6 0 0 0 

Suvirintojo (T3071502) 0 4 0,00% Įsidarbinimo tarnyba (kursai) 

Kambarių tvarkytojo 

(T21101302) 

2 5 40,00% Įsidarbinimo tarnyba (kursai) 

Mokinių skaičius 84 178 47,19% 82 9 4 32 2 0 40 

Technikos priežiūros 
verslo darbuotojo  

(330071612)  95 gr. 

12 18 66,67% 12 1 0 3 1 1 0 

Technikos priežiūros 
verslo darbuotojo 

(M440912051) 110 gr. 

11 23 47,83% 11 4 3 3 0 0 2 
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Socialinio darbuotojo 

padėjėjo (440092302) 
111 gr. 

19 26 73,08% 19 6 0 0 0 1 0 

Dekoratyvinio želdinimo 
ir aplinkos tvarkymo 

verslo darbuotojo  

(M430081102) 94 gr. 

2 4 50,00% 4 0 0 0 0 0 0 

Mokinių skaičius 44 71 61,97% 46 11 3 6 1 2 2 

Iš viso 128 249 51,40 % 128 20 7 38 3 2 42 

2020 m. 59,53 %  

Pokytis lyginant 2020 su 2021 m.  m. - 8,13 % 

 

PMĮ, neturinčios SPMC, mokiniai siunčiami į kitų PMĮ SPMC: 

 

PMĮ, į kurią 
nukreipiami mokiniai, 

pavadinimas 

Pirminio, tęstinio 
profesinio mokymo 

programos pavadinimas 

(valstybinis kodas) 

Mokinių 
skaičius 

2021 

metais 

Mokini

ų 
skaičiu

s 

2020 

metais 

Mokinių 
pokytis 

lyginant 

su 2020 

m. 

(+ / -) 

Valandų 
skaičius 
vienam 

mokiniui 

2021 

metais 

Marijampolės 
profesinio rengimo 

centras 

Technikos priežiūros 
verslo darbuotojo 

(M43071603, M44071605 

T43071602) 

15 - x 21 

VšĮ Utenos regioninis 
profesinio mokymo 

centras    

Virėjo (M43101302) 
(M43101302) 

20 26 x 32 

Konditerio (T43101302) 15 - x 24 

Vilniaus statybininkų 
rengimo centras 

Apdailininko 

(M43073202, P32073205)  
14 - x 14 

Šiaulių profesinio 

mokymo centras   

Apdailininko 

(M43073202, P32073205) 
14 - x 14 

Pardavėjo (M43041601) 7 - x 6 

Suvirintojo  (P43071501, 

T42021402) 
7 - x 7 

Iš viso:  92 26 +66 118 

Mokinių „nubyrėjimas“ 

 2020–2021 m. m.  

D
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p
ro

c.
) 
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sių
  

m
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pokytis 
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Išbraukta iš mokinių sąrašų iš viso 704 41 5,82 3,55 +2,27 

Iš jų:    x x 
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Perėjo mokytis į kitas mokyklas  3 0,43 0,16 +0,27 

Pakeitė gyvenamąją vietą  2 0,28 0,48 -0,20 

Dėl vaikų auginimo  -  x x 

Dėl ligos  -  x x 

Dėl nepažangumo  8 1,14 0,48 +0,66 

Dėl pamokų nelankymo  6 0,85 0,80 +0,05 

Dėl sunkių materialinių sąlygų  -  x x 

Išvyko į užsienį  -  x x 

Įsidarbino  2 0,28 x +0,28 

Dėl kitų priežasčių  20 2,84 1,61 +1,23 

 

Mokinių pamokų lankomumas: 

 

Vidutiniškai 1 
mokinys per  

2020- 2021 

mokslo metus 

praleido iš 
viso pamokų 

Vidutiniškai 1 
mokinys per  

2019- 2020 

mokslo metus 

praleido iš viso 
pamokų 

Pokytis 

lyginant su 

2019- 2020 

mokslo 

metais 

(+ / -) 

Vidutiniškai 1 
mokinys per 

2020- 2021 

mokslo  metus 

praleido 

pamokų dėl 
nepateisinamų 

priežasčių 

Vidutiniškai 1 
mokinys per 

2019- 2020 

mokslo  

metus 

praleido 

pamokų dėl 
nepateisinamų 

priežasčių 

Pokytis 

lyginant 

su 2019- 

2020 

mokslo 

metais 

(+ / -) 

38,87 45,14 -6,27 34,03 27,72 +6,31 

Neformalusis vaikų švietimas  
 

• 2021–2022 m. m. Centre neformaliojo vaikų švietimo ugdymo būrelius lankė 225 mokiniai, 

tai sudarė 32 % nuo visų besimokančiųjų.  
• Valandų, skirtų neformaliajam vaikų švietimui 2021–2022 m. m., panaudojimas: pagal 

ugdymo planus buvo galima skirti 2248 val., panaudota 1002 valandos.  

Dalyvavimas tarptautiniuose projektuose (projektų pavadinimai, dalyvių skaičius) 

Eil. 

Nr. 
Projekto pavadinimas  

Dalyvių 
skaičius  

2021 metais  

Dalyvių 
skaičius  

2020 

metais  

Dalyvių 
pokytis 

lyginant su 

2020 metais   

(+  / - )  

1. 
„Ugdyk karjerą su ERASMUS +“ Nr. 

2019-1-LT01-KA116-060388* 

11+4** x x 

  

2. 

„Tarptautiškumo plėtra su Erasmus+” Nr. 
2020-1-LT01-KA116-077749* 

44+14** x  x  

3. 

"Erasmus" profesinio mokymo 

akreditacija „2021-1-LT-01-KA-121-

VET-000018875“ 

11 x x 
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 Viso: 
84 28*** +56 

 

*Erasmus+ projektai vykdomi  gavus profesinio mokymo mobilumo chartiją Nr. 2016-1-LT01-

KA109-023270 (2016 m.) 

** Profesinio mokymo specialistų mobilumai. 
*** Dėl pandemijos buvo sustabdyta Erasmus+ stažuočių veikla.  

Respublikos mastu organizuoti profesinio meistriškumo konkursai 
2021 metai 

 

Įsakymu patvirtinto konkurso 

pavadinimas (potv. Nr.) 

Mokyklų 
dalyvių 
skaičius 

 

Profesijos 

mokytojų 
skaičius 

 

Mokinių 
skaičius 

 

Konkurso 

vieta 

Laimėtos 
vietos 

Respublikinis būsimų žemės 
ūkio specialistų profesinio 
meistriškumo konkursas 
„Ruošk ratus žiemą...2021“, 
2021m. rugsėjo 23 d. 

įsakymas Nr. V1-97 

6 6 12 Centro 

Vabalninko 

skyrius 

I 

 Respublikinis apdailininko 

profesinio meistriškumo 
konkursas ,,Paruošk ir 
nudažyk sieną kokybiškai“,  
2021m. spalio  01 d. 

įsakymas Nr. V1-104 

4 4 8 Centre II 

Respublikinis profesinių 
mokyklų socialinio 
darbuotojo padėjėjo 
specialybės 
moksleivių   profesinio 

meistriškumo konkursas 
„Mano misija - padėti“, 

2021m.kovo  19 d. 

 įsakymas Nr. V1-39 

13 13 26 Centro 

Vabalninko 

skyrius 

III 

Respublikinis profesinių 
mokyklų ekonomikos ir 
verslo žinių konkursas 
„VERSLO ŽINIOS 
KARJEROS SĖKMEI -6“ 
2021 m. vasario 2 d. 

įsakymas Nr. V1-124 

10 10 20 Centro 

Vabalninko 

skyrius 

III 

Respublikinis automobilių 
mechaniko profesijos 

mokinių profesinio 
meistriškumo konkursas 
„Pasirinktos profesijos keliu 
- Jaunasis automechanikas 

2021“  

4 4 4 Centre III 
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2021 m. gruodžio 06 d. 

įsakymas Nr. V1-130 

 

Dalyvavimas nacionaliniuose ir tarptautiniuose profesinio meistriškumo konkursuose 2021 

metais 

 
Įsakymu ar potvarkiu (Nr.) 

patvirtinto konkurso pavadinimas 

Dalyvavusių 
profesijos 

mokytojų 
skaičius 

Dalyvavusių 
mokinių   

skaičius 

Konkurso 

organizavimo vieta 

Laimėtos 
vietos 

Nacionalinis profesinio 

meistriškumo konkursas 
VIRĖJAS 2021 „Saldi 
fantazija“. 

1 1 Utenos PRM centras I 

Darbdavių organizuotas 

floristikos konkursas „ŽIEDŲ 
VALDOVAI 2021“ gėlių 
kompozicija kilimo kūrimo“, 

2 4 Pakruojo dvaras  Padėka 

 

Dalyvavimas tarptautinėje verslo ir pasiekimų parodoje „Expo Aukštaitija 2021“ 

Panevėžio prekybos, pramonės ir amatų rūmų organizuojama 26-oji tarptautinė verslo ir 
pasiekimų paroda „EXPO Aukštaitija 2021“, turėjusi vykti rugsėjo 24–26 dienomis, buvo atšaukta 
dėl sudėtingos pandeminės situacijos. 

Atvirų durų dienų organizavimas 

 

Centras, siekdamas informuoti  ir supažindinti mokinius ir jų tėvelius, kiekvienais mokslo 
metais rengia „Atvirų durų“ savaitės renginius. 2021 m. dėl pandemijos „Atvirų durų“ savaitės  metu 

socialiniame tinkle Facebook vyko konkursų, skirtų skirtingoms profesijoms, tiesioginės 
transliacijos. Buvo sulaukta daugiau nei 65000 peržiūrų. Didelio populiarumo  sulaukė nufilmuoti ir 
sumontuoti profesionalūs videoklipai apie Biržų technologijų ir verslo mokymo centro populiarinimą 
ir vykdomas  profesinio mokymo programas. Sukurti  profesijas pristatantys filmukai sulaukė didelio 
mokinių  ir jų tėvų susidomėjimo. 

Socialinė parama mokiniams ir mokinių pavėžėjimas 

 Eil.  

Nr.  

Socialinės paramos teikimo 
būdai (pvz.)  

Mokinių 
skaičius  

Dalis (proc.) nuo 

visų mokinių  

Parama pinigais  

1.  Parama  drabužiais    -  -  -  

2.  Parama avalyne   -  -  -  

3.  Parama maistu – nemokamas 

maitinimas   

 Parama maistu – per 

Labdaros ir paramos fondą 
„Maisto bankas“   

  24  

   

38 

  3,4 proc.   

   

5,3 proc.   

  4789,80 

     

772,91  

4.  Vienkartinės pašalpos   5  0,7 proc.    500,00  



 

VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS BIRŽŲ TECHNOLOGIJŲ IR VERSLO MOKYMO CENTRO 2020 METŲ 
VEIKLOS ATASKAITA 

 

52 

5.  Sumažintas bendrabučio 
mokestis 50%  

-  -  -  

6.  Sumažintas  bendrabučio 
mokestis 100%  

 12  1,7   265,00  

  Mokinių pavėžėjimui mokymo Centras turi mokyklinį autobusą ir du  8 vietų mikroautobusus,  
kuriais pirmadieniais į Centrą ir Vabalninko skyrių atvežami, o penktadieniais į namus parvežami 
mokiniai. Centre mokinius dar ir kiekvieną dieną veža 8 vietų mikroautobusas.  

Mokinių pavėžėjimui per 2021 metus mokymo centro lėšų panaudota 5472,44 eurų, palyginus 
su 2020 metais (buvo 934,94 eurų) šių išlaidų suma didesnė, kadangi nebebuvo vykdomas nuotolinis 
mokymas, kaip kad 2020 metais, kai pavėžėjimo paslaugos nebuvo reikalingos.     

Mokinių, važiuojančių į mokyklą/į namus (su Biržų rajono autobusų parko ir Centro transportu) 
iki 40 km. kiekvieną dieną – 95.  

Važiuojančių į mokyklą/į namus (su Biržų rajono autobusų parko ir Centro transportu) 
savaitgalio dienomis  - 15.   

Biudžeto lėšų panaudojimas 2021 metais 

 

Per 2021 metus mokymo centrui iš valstybės biudžeto buvo skirta 2625564,00 eurų. 
Iš jų – lėšų profesinio mokymo programoms finansuoti, kompetencijų vertinimui, kitų lėšų ugdymui 
1645929,31 eurų, arba 63,64 proc. nuo skirto viso biudžeto; ūkio lėšų  954539,61 eurų, arba 36,36 

proc. nuo viso biudžeto. 
Per 2021 m. skirtų valstybės biudžeto lėšų buvo panaudota 2620468,92 eurų, sutaupyta – 

5095,08 eurų (tame skaičiuje darbo užmokesčiui 3777,50 eurų, socialinio draudimo įmokoms 35,96 

eurų, socialinei paramai natūra 210,20 eurų, socialinei paramai pinigais (išeitinėms išmokoms) 
1071,00 eurų, mokinių įgytų kompetencijų vertinimui 0,42 eurų). 

Per 2021 metus panaudota valstybės biudžeto lėšų detalizuojant pagal valstybės biudžeto 
išlaidų klasifikacijos straipsnius: 
 

Kodas Sąmatos straipsnio pavadinimas 
Suma, 

 eurais 

2.1.1.1.1.01 Darbo užmokestis pinigais 1976401,50 

2.1.2.1.1.01 Socialinio draudimo įmokos 35278,04 

2.2.1.1.1.05 Ryšių paslaugų įsigijimo išlaidos 3000,00 

2.2.1.1.1.06 

Transporto išlaikymo ir transporto paslaugų įsigijimo 
išlaidos 8000,00 

2.2.1.1.1.07 Aprangos ir patalynės įsigijimo išlaidos  3000,00 

2.2.1.1.1.11 Komandiruočių išlaidos 200,00 

2.2.1.1.1.14 Materialiojo ir nematerialiojo turto nuomos išlaidos 2000,00 

2.2.1.1.1.15 

Materialiojo turto paprastojo  remonto prekių ir paslaugų 
įsigijimo išlaidos 38800,00 

2.2.1.1.1.16 Kvalifikacijos kėlimo išlaidos 6000,00 

2.2.1.1.1.20 Komunalinių paslaugų įsigijimo išlaidos 168000,00 

2.2.1.1.1.21 

Informacinių technologijų prekių ir paslaugų įsigijimo 
išlaidos 8000,00 
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2.2.1.1.1.30 Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos  31299,58 

2.7.2.1.1.02 

Socialinė parama natūra (nemokamas mokinių 
maitinimas) 4789,80 

2.7.3.1.1.01 

Darbdavių socialinė parama pinigais (nedarbingumo 
išmokos, materialinės pašalpos darbuotojams) 8000,00 

2.8.1.1.1.01 Stipendijos 139000,00 

3.1.1.2.1.01 

Gyvenamųjų namų įsigijimo išlaidos (bendrabučio 
remontas, ilgalaikio turto įsigijimas) 80000,00 

3.1.1.2.1.02  

Negyvenamųjų namų įsigijimo išlaidos (pastatų 
pritaikymas žmonėms su negalia, ilgalaikio turto 

įsigijimas) 100000,00 

3.1.1.3.1.04 

Kompiuterinės techninės ir elektroninių ryšių įrangos 
įsigijimo išlaidos (ilgalaikio turto įsigijimas) 8700,00 

  Iš viso 2620468,92 

Kiek gauta 2021 m. ES lėšų ir kokiems tikslams 

  Per 2021 metus iš viso gauta 553278,54 eurų ES lėšų, iš jų iš Švietimo mainų paramos fondo 
gauta Erasmus+ programos projektų vykdymui 172792,00 eurų, iš Nacionalinės mokėjimų agentūros 
prie žemės ūkio ministerijos išmokų už pasėlius 12684,31 eurų, iš Lietuvos Respublikos švietimo, 
mokslo ir sporto ministerijos gautas ES lėšų finansavimas 346279,96 eurų infrastruktūros projekto 
Nr. 09.1.2-CPVA-K-722-01-0021 „Profesinio mokymo įstaigos Biržų technologijų ir verslo mokymo 
centro infrastruktūros plėtra“, iš UAB Viešųjų investicijų plėtros agentūros - 21522,27 eurų 
mokomųjų dirbtuvių pastato renovacijos techninei dokumentacijai.  
 

Centro finansinės pajamos už teikiamas mokymo ir kitas paslaugas 

 

 Metai  Visos pajamos, 

tūkst. eurų  

Gauta pajamų, tūkst. eurų  

Už suteiktas mokymo 
priemones ir 

paslaugas  

Už kitas priemones ir 
teiktas paslaugas  

2021 225,3 36,9 188,4 

2020 165,5  8,2  157,3  

Pokytis lyginant su 2020 

metais (+ / -) 

+59,8 +28,7 +31,1 

   

Paslaugų aprašymas:  
Per 2021 metus uždirbta 225337,43 eurų pajamų už teikiamas mokymo paslaugas bei 

mokymo centro nuostatuose numatytas kitas paslaugas.   

Pajamos už suteiktas mokymo priemones ir paslaugas – 36924,17 eurų - uždirbtos vykdant 
įvairias tęstinio formaliojo ir neformaliojo profesinio mokymo programas. Lyginant su praėjusiais 
metais pajamos už mokymo  paslaugas ženkliai padidėjo dėl padidėjusio mokymų poreikio 
bendradarbiaujant su Užimtumo tarnyba, vykdant tęstinio mokymo programas.    

Pajamos už kitas paslaugas  - 188413,26 eurų - gautos už mokymo centro teikiamas 
automobilių remonto, apgyvendinimo, maitinimo paslaugas, šilumos tiekimo paslaugas, pajamas 
pardavus žemės ūkio produkciją.  
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Bendradarbiavimas su socialiniais partneriais ir savivaldybėmis 

Centras yra sudaręs ir vykdo 73  bendradarbiavimo sutartis su įmonėmis, įstaigomis ir 
organizacijomis bei 28 sutartis su mokymo įstaigomis. Centras bendradarbiauja su Biržų, Pasvalio, 
Kupiškio, Rokiškio, Panevėžio mokyklomis, vykdančiomis bendrąjį ugdymą. Svarbiausios 

bendradarbiavimo veiklos yra profesinis informavimas, orientavimas bei konsultavimas. Dėl 
išskirtinės situacijos bendravimas ir bendradarbiavimas vyko ir kontaktiniu būdu, ir virtualiose 
erdvėse. Centro praktinio mokymo kabinetuose vyko profesinį informavimą, konsultavimą, 
orientavimą vykdančios veiklos, kurias bendrojo ugdymo mokyklų moksleiviai dalyvavo virtualiose 
veiklose.   

Vabalninko skyriuje vyko nuotolinė konferencija „Socialinis darbas: nuo padėjėjo  iki 

profesionalo“, kurios tikslas skatinti įgijusius  socialinio darbuotojo padėjėjo kvalifikaciją, siekti 
aukštojo išsilavinimo bei karjeros galimybių. Konferencijos metu pranešimus skaitė. Užimtumo 
tarnybos prie SADM Panevėžio klientų aptarnavimo departamento Biržų skyriaus vedėja Eugenija 

Grabauskienė, Biržų r. socialinių paslaugų centro direktoriaus pavaduotoja socialiniams reikalams 
Sigita Stapulionytė, Pasvalio r. sutrikusio intelekto žmonių užimtumo centro „Viltis“ direktorė Marija 
Kunskiemė, Šiaulių valstybinės kolegijos Sveikatos priežiūros fakulteto dekanė, Socialinio darbo 
katedros lektorė Ginta Gerikaitė. 

Siekiant padidinti jaunimo galimybes įsidarbinti, imtasi populiarinti profesinio mokymą 
pameistrystės formą, organizuojant konferenciją „Darbdavio ir profesinio  mokymo santykis dualinio 

mokymo sistemoje“, kurioje pasidalinta vertingomis idėjomis ir įžvalgomis su valdžios, žemės ūkio 
sektoriaus darbdavių atstovais bei profesinio mokymo specialistais. Šioje konferencijoje pranešimus 
skaitė Kvalifikacijų ir profesinio mokymo plėtros centro Konsultavimo ir informavimo skyriaus 

vedėja Neringa Tolstych, Užimtumo tarnybos prie SADM Panevėžio klientų aptarnavimo 
departamento Biržų skyriaus vedėja Eugenija Grabauskienė, VšĮ Lietuvos žemės ūkio konsultavimo 
tarnybos Buhalterinės apskaitos konsultantė, atliekanti biuro vadovo funkcijas, Jūratė Ratnikienė. 
Konferencijoje dalyvavo verslo pasaulio žmonės, įmonių darbuotojai, buvę mokiniai ir kt. Iš viso 
atvyko 61 dalyvis.  

Respublikiniame profesinių mokyklų ekonomikos ir verslo žinių konkurse „Verslo žinios 
karjeros sėkmei -7“ Europos Parlamento narys Bronis Ropė pristatė europinės politikos aktualijas, 
pasidalino mintimis apie skaitmenizaciją,  tvarumu grįstus ekonominius santykius bei jaunų žmonių 
kūrybiškumo ugdymo ir iniciatyvumo skatinimo svarbą. 

Organizuojant Respublikinį būsimų žemės ūkio specialistų profesinio meistriškumo konkursą 
„Ruošk ratus žiemą...2021“, sudaryta bendradarbiavimo sutartis su Biržų rajono savivaldybės 
administracija dėl lėšų skyrimo (330,00 Eur) iš Biržų rajono savivaldybės Kaimo rėmimo programos. 
Šį Vabalninko skyriuje vykusį renginį parėmė Tomo  Indriliūno, Vidos ir Alfonso Jasinevičių, 
Gedimino Klevinsko, Irminos Sirvydienės, Vaido Gabrėno, Almanto Janušonio ūkiai. 

Biržų technologijų ir verslo mokymo centro Vabalninko skyrius septintą kartą sukvietė 
profesinių mokyklų komandas į ekonomikos ir verslo žinių konkursą „Verslo žinios karjeros sėkmei 
7“. Renginį parėmė Euro parlamento narys Bronius Ropė, Biržų kredito unijos administracijos 
vadovė Aušrinė Poškienė bei mokytoja Zita Janeliūkštytė. 

Respublikinį profesinių mokyklų socialinio darbuotojo padėjėjo specialybės moksleivių 
profesinio meistriškumo konkursą „Mano misija - padėti“ rėmė LR seimo narys Valdemaras 
Valkiūnas bei su jo padėjėja Simona Binderiūtė. 

Nuotolinį respublikinį apdailininko profesinio meistriškumo konkursą ,,Paruošk ir nudažyk 
sieną kokybiškai“, kurį rėmė Prekybos centras „Senukai“, prekybos centras „Bikuva“, parduotuvė 
„MOKI VEŽI“, Š. Drevinsko MB, Biržų arbatinė. 

Artimas bendradarbiavimas vyksta su Biržų Švietimo pagalbos tarnyba. Kartu yra rengiamos 
edukacinės ir kvalifikacijos tobulinimo programos, įsitraukiama į organizuojamas akcijas ir 
renginius. 

Suorganizuotas respublikinis automobilių mechaniko profesijos mokinių profesinio 
meistriškumo konkursas „Pasirinktos profesijos keliu - Jaunasis automechanikas 2021“. Konkurso 
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metu buvo siekiama ugdyti mokinių profesinį meistriškumą, kelti profesinio mokymo(si) prestižą, 
stiprinti mokinių motyvaciją ir skatinti profesijos mokytojų  ir verslo atstovų bendradarbiavimą. 
Prizus įsteigė UAB „Eva dinamika“, UAB „Bikuvos prekyba“, Š. Drevinsko MB. 

Artimas bendravimas ir bendradarbiavimas vyko su Vabalninko B. Sruogos gimnazijos 

pradinių klasių mokiniais. Jie Tarptautinės vaikų gynimo dienos proga lankėsi Vabalninko skyriuje 

ir dalyvavo  aktyviose veiklose: jiems teko pabūti ir pardavėjais, ir socialinio darbuotojo padėjėjais. 
Organizuoti darbdavių susitikimai su specialiųjų ugdymosi poreikių turinčiais mokiniais, 

kurie mokosi pagal Želdinių tvarkytojo ir Kambarių tvarkytojo modulines profesinio mokymo 

programas. Buvo siekiama, kad darbdavys pažintų mokinius ir įvertintų jų galimybes, o mokiniai 
pažintų darbdavius. 

Sudėtingomis pandemijos sąlygomis Biržų technologijų ir verslo mokymo centras tęsia 
bendradarbiavimą su Biržų lopšelio – darželio „Drugelis“ bendruomene. Spalio mėnesį nuotoliniu 
būdu dalyvauta priešmokyklinio amžiaus vaikų edukacinio-olimpinio projekto „Mažais ratukais 
olimpo link“ veiklose.  

Liepos 25 – rugpjūčio 1 dienomis Biržų technologijų ir verslo mokymo centro Vabalninko 

skyriaus mokymo bazėje vyko stacionari vaikų vasaros stovykla „Aktyvi vasara“,  skirta 5-8 klasių 
mokinių mokymosi praradimams mažinti. Stovyklos veiklose dalyvavo 39 mokiniai iš Vabalninko 
Balio Sruogos gimnazijos, Kupiškio rajono Alizavos pagrindinės mokyklos, Antašavos mokyklos- 

daugiafunkcinio centro ir Biržų „Aušros“ pagrindinės mokyklos Papilio skyriaus. 
Bendros veiklos vykdomos su Vabalninko seniūnijos darbuotojais. Biržų technologijų ir 

verslo mokymo centro Vabalninko skyriaus Dekoratyvinio želdinimo  ir aplinkos verslo darbuotojo 

MPMP mokiniai, vadovaujami  profesijos mokytojų bei bendradarbiaudami su Vabalninko seniūnu, 
atnaujino Lietuvos partizanų kapą, esantį Vabalninko kapinėse.   

Būsimieji socialinių darbuotojų padėjėjai kartu su šios profesijos mokytojais lankė labiausiai 
pažeidžiamus Vabalninko seniūnijos gyventojus. Į kvietimą prisidėti prie šios veiklos noriai atsiliepė 
Vabalninko seniūnija, Vabalninko bendruomenė,  parduotuvės INDRITUS UAB savininkai, „Maisto 
banko“ skyrius Panevėžyje, įmonės SAMPRATA UAB direktorius Tomas Kavaliauskas.  

Bendradarbiaujama su šalies profesinio mokymo įstaigomis, kolegijomis (Šiaulių ir 
Panevėžio), universitetais (Šiaulių ir Panevėžio KTU filialu), vyksta pasidalijimas metodinio darbo 
patirtimi, gerosios patirties sklaida, meistriškumo konkursai, sportinės varžybos, kiti renginiai. 
Centras kiekvienais metais dalyvauja Užimtumo tarnybos skelbiamuose konkursuose dėl tęstinio 
profesinio mokymo programų įgyvendinimo.  

Bendradarbiavimas vyksta su Biržų rajono verslininkų asociacija. Susitikimų metu aptariami 
bendradarbiavimo klausimai, atstovai įtraukiami į Centro strateginio plano kūrimą. Atsižvelgiama į 
verslo atstovų pasiūlymus, pageidavimus.  

Organizuojant praktinį mokymą vyksta glaudus bendradarbiavimas su sektoriniais mokymo 

centrais, kuriuose praktinius įgūdžius tobulina mokiniai,  o profesijos mokytojai kelia kompetencijas. 
2021 m. vasarą Centras maitino ir apgyvendino daugiau kaip 180 tarptautinės vasaros 

stovyklos dalyvių pagal  Biržų rajono kultūros ir sporto centro vykdomą veiklą. 
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Biržų technologijų ir verslo mokymo centro  
Metų veiklos ataskaitos 

1 priedas  

 

CENTRO VALDOMAS NEKILNOJAMAS TURTAS, JO BŪKLĖ, PANAUDOJIMAS,  
GALIMAS   TOLIMESNIS PANAUDOJIMAS 

 

Eil. 

Nr. 

Objekto 

pavadinimas, 

paskirtis, adresas 

Esamas panaudojimas, būklė Galimas tolimesnis panaudojimas 

1.  Mokomasis 

pastatas, 

Skratiškių g. 6, 

Biržai 

Bendrojo ugdymo ir profesinio 

mokymo programų 
įgyvendinimui, būklė gera, 
renovuotas 2011 m.  

 

Bendrojo ugdymo ir profesinio 

mokymo programų įgyvendinimui 

2.  Mokomosios 

dirbtuvės, 
Skratiškių g. 6, 
Biržai 

Profesinio mokymo programų 
praktiniam mokymui, būklė 
patenkinama, 2014-2018 m. 

pakeisti langai, iš dalies 
suremontuotas stogas. 

Profesinio mokymo programų 
praktiniam mokymui. 

Pastatas ruošiamas renovacijos 
darbams (stogo, išorės sienų 
remontas ir apšiltinimas, šildymo, 
vandentiekio, ventiliacijos, 

kanalizacijos sistemų, elektros 
instaliacijos atnaujinimas). 

3.  Bendrabutis, 

Skratiškių g. 8, 
Biržai  

Mokinių apgyvendinimui, 4 
aukštų, 200 vietų, gyvena 
daugiau, kaip 70 mokinių, būklė 
gera. Pakeisti langai, šildymo 
sistema, vandentiekis, 

kanalizacija, 2,3 aukšto elektros 
instaliacija, apšiltinti pamatai, 
renovuotas stogas.  

Mokinių apgyvendinimui, 

reikalingas išorės sienų remontas ir 
apšiltinimas. 

4.  Valgykla, 

Skratiškių g. 6, 
Biržai 

Mokinių maitinimui, būklė – 

prasta, neremontuotas nuo 

pastatymo (1988 m.) 

1. Profesinio mokymo programų 
įgyvendinimui. Pastatui reikalinga 

renovacija.  

5.  Žemės sklypas, 
Biržų miesto 
vienkiemis 

7,84 ha, mokymui nenaudojama. Perduoti Nacionalinei žemės 
tarnybai (po 2021 m.), jeigu 

Biržuose nereikėtų vykdyti žemės 
ūkio srities profesinio mokymo 
programų. 

6.  Mokomasis 

pastatas, S. Neries 

g. 8, Vabalninkas, 

Biržų raj. 
savivaldybė 

Bendrojo ugdymo ir profesinio 

mokymo programų 
įgyvendinimui, 4 aukštų, būklė 
patenkinama, pakeisti langai. 

Bendrojo ugdymo ir profesinio 

mokymo programų įgyvendinimui, 
reikalinga stogo renovacija.   

7.  Bendrabutis, S. 

Neries g. 16, 

Vabalninkas, 

Biržų raj. 
savivaldybė  

Mokinių apgyvendinimui, 5 
aukštų, 300 vietų, gyvena 30-50 

mokinių, būklė prasta, 2011 m. 
pakeisti langai. 

4-5 aukštai negyvenami, 
nešildomi.  
 

Mokinių apgyvendinimui,  
reikalinga renovacija.   
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8.  Žemės sklypas, 
Bartkūnų km., 
Vabalninko sen., 

Biržų raj. 
savivaldybė 

84,77 ha ploto. Iš jo: žemės ūkio 
naudmenų 73,06 ha.  Žemė 
naudojama mokymo procese.  

Žemę naudoti kol bus vykdomos 

žemės ūkio srities profesinio 
mokymo programos. 

 

PAGALBINIO ŪKIO NEKILNOJAMOJO TURTO SĄRAŠAS 

  

Eil. 

Nr. 

Nekilnojamojo turto pavadinimas ir 

adresas 
Unikalus Nr. 

1. 

Mašinų - traktorių eksploatacijos garažas. 
Biržų r. sav. Vabalninko sen. Vabalninko 

m. S. Neries g.8 

3696-1005-4103 

2. 

Automašinų garažas. Biržų r. sav. 
Vabalninko sen. Vabalninko m. S. Neries 

g.8 

3696-1005-4025 

3. 

Inžineriniai statiniai (estakada). Biržų r. 
sav. Vabalninko sen. Vabalninko m. S. 

Neries g.8 

4400-0697-5122 

4. 

Kiti statiniai (inžineriniai) – (kiemo 

aikštelė)  Biržų r. sav. Vabalninko sen. 
Vabalninko m. S. Neries g.8 

4400-0697-5119 

5. 
Katilinė. Biržų r. sav. Vabalninko sen. 
Vabalninko m. S. Neries g.8 

3696-1005-4072 

6. 

Inžineriniai statiniai – kaminas. Biržų r. 
sav. Vabalninko sen. Vabalninko m. S. 

Neries g.8 

3696-1005-4174 

7. 

Katilinė – garažas. Biržų r. sav. 
Vabalninko sen. Vabalninko m. S. Neries 

g.8 

3696-1005-4090 

8. 
Stoginė. Biržų r. sav. Vabalninko sen. 
Vabalninko m. S. Neries g.8 

4400-0373-7031 

9. 
Šiltnamis. Biržų r. sav. Vabalninko sen. 
Vabalninko m. S. Neries g.8 

3696-1005-4136 

10. 
Šiltnamis. Biržų r. sav. Vabalninko sen. 
Vabalninko m. S. Neries g.8 

4400-5032-4002 

11. 
Stadionas. Biržų r. sav. Vabalninko sen. 

Vabalninko m. S. Neries g.8 

4400-4200-4620 

12. 
Tinklinio aikštelė. Biržų r. sav. Vabalninko 
sen. Vabalninko m. S. Neries g.8 

4400-4200-4632 

13. 

Krepšinio aikštelės 2 vnt. Biržų r. sav. 
Vabalninko sen. Vabalninko m. S. Neries 

g.8 

4400-4200-4640 

14. 
Siurblinė – Skratiškių g. 6, Biržų m., Biržų 
r. sav. 

3698-8002-1118 

15. 
Stadionas – Skratiškių g. 6, Biržų m., Biržų 
r. sav. 

4400-1202-7188 
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16. 
Sargo namelis – Skratiškių g. 6, Biržų m., 
Biržų r. sav. 

3698-8002-1094 

17. 
Sandėlis – Skratiškių g. 6, Biržų m., Biržų 
r. sav. 

3698-8002-1107 

18. 
Kiemo rūsys – Skratiškių g. 6, Biržų m., 
Biržų r. sav. 

3698-8002-1129 

19. 
Priešgaisrinis vandens rezervuaras – 

Skratiškių g. 6, Biržų m., Biržų r. sav. 
4400-1185-7435 

20. 
Inžineriniai tinklai - šiluminė trasa  4400-0160-1914 

21. 

Kiti inžineriniai statiniai – kiemo statiniai 

(priešgaisrinis rezervuaras, tvora, estakada, 
aikštelės) 

4400-1203-1024 
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Viešojo sektoriaus subjekto metinės veiklos ataskaitos ir 
viešojo sektoriaus subjektų grupės metinės veiklos ataskaitos 
rengimo tvarkos aprašo 

2 priedas 
 

VADOVAUJAMAS PAREIGAS EINANČIŲ ASMENŲ ATLYGINIMAS PER 
ATASKAITINIUS METUS*  

Eur, ct  

Eil. 

Nr.  
Pareigų 

(pareigybės) 
pavadinimas  

  

Bazinis 

atlyginimas   

  

Priemokos  Priedai  Premijos  Kitos 

išmokos**  
Iš viso  

1  2  3  4  5  6=1+2+3+4+5  

1.  Direktorius  27346,84 0  0  0  5978,16 33325,00 

2.  Direktoriaus 

pavaduotojai  

34543,55  2961,77 0  1895,67 8187,26 47588,25 

3.  Skyrių vedėjai   61177,29 8255,37 0  430,00 11902,87 81765,53 

 

* Neatskaičius mokesčių. 
** Jei buvo išmokėtos kitos išmokos, tuomet po lentele paaiškinama, kokio pobūdžio (už ką) išmokos 
buvo išmokėtos. 
** Išmokėta pareiginės algos kintamoji dalis 

 

–––––––––––––––––––– 
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